

# Praca naukowa

**P**rof. dr hab. Michał Mazurkiewicz urodził się 10 kwietnia 1941 r. w Łówczy, woj. podkarpackie. Studiował na Wydziale Weterynaryjnym Wyższej Szkoły Rolniczej we Wrocławiu, uzyskując dyplom lekarza weterynarii w 1966 roku. Swoje życie zawodowe i naukowe związał z naszą *Alma Mater* – obecnym Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu, na którym uzyskiwał kolejne stopnie naukowe i tytuł profesora. Stopień naukowy doktora nauk weterynaryjnych otrzymał cztery lata po studiach, w 1970 roku, na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Gospodarka wodno-elektrolitowa u kurcząt z doświadczalnie wywołaną skazą moczanową”. Po kolejnych sześciu latach habilitował się na macierzystym wydziale, uzyskując stopień naukowy doktora habilitowanego na podstawie dorobku naukowego i rozprawy habilitacyjnej pt. „Znaczenie ukrwienia kości w gospodarce wapniowej u kur nieśnych”. Tytuł profesora otrzymał w 1983 roku, a stanowisko profesora zwyczajnego w 1991 r. Profesor Mazurkiewicz posiada również tytuł specjalisty z zakresu „Choroby drobiu oraz ptaków ozdobnych”.

Profesor Michał Mazurkiewicz odbył 2-letni staż naukowy (1973–1974) w Laboratorium Fizjologii Ptaków Uniwersytetu Stanowego w Pensylwanii (USA), 3-miesięczny staż w ośrodkach badawczych ZSRR (Moskwa, Leningrad, Charków) oraz miesięczne stypendium DAAD w RFN (Hanower, Monachium).

Przedstawiając bardzo bogaty dorobek naukowy Profesora Mazurkiewicza, należy podkreślić, że od samego początku podejmował On badania trudne, wymagające dużego zaangażowania, potrzebne zarówno nauce, jak też praktyce weterynaryjnej. Wiele z tych badań stanowi kwestie priorytetowe na świecie; są cytowane w obcojęzycznych monografiach i podręcznikach. Wiele z nich znalazło też praktyczne zastosowanie w produkcji drobiarskiej.



Dorobek naukowy Profesora Mazurkiewicza liczy łącznie 397 pozycji – 192 oryginalne prace twórcze, 150 artykułów i doniesień naukowych, 36 prac popularnonaukowych, 7 pozycji książkowych oraz 12 innych opracowań.

Tematyka badawcza podejmowana przez Profesora dotyczy:

- oceny pośredniej przemiany materii w stanach fizjologicznych i patologicznych u kur;
- chorób ptaków wywołanych przez drobnoustroje warunkowo chorobotwórcze oraz wirusy;
- optymalnych metod zwalczania chorób pasożytniczych i bakteryjnych u drobiu w warunkach chowu wielkostadnego ze szczególnym uwzględnieniem kokcydiozy i salmonellozy;
- optymalizacji warunków zoohigienicznych w pomieszczeniach drobiarskich i żywienia drobiu;
- optymalnych warunków chowu wolierowego bażantów;
- patogenyzy enzootycznej białaczki bydła.

Realizacja tak bogatego dorobku naukowego nie byłaby możliwa bez projektów badawczych czy kierowania zespołami naukowymi. Profesor Mazurkiewicz był kierownikiem lub głównym wykonawcą centralnych projektów badawczych, m.in.: „Rola drobnoustrojów warunkowo-chorobotwórczych w patologii drobiu ze szczególnym uwzględnieniem *E. coli*, *Campylobacter* spp. i *Salmonella* spp.” (RR.II.24 – 1986 r.); „Rola epizootiologiczna ptaków i ssaków dziko żyjących” (CPBP 04.09 – 1986); „Ocena skuteczności kokcydiostatyków w profilaktyce kokcydiozy u kurcząt rzeźnych oraz kurcząt przeznaczonych na reprodukcję i użytkowanie towarowe” (CPBR 10.3 – 1986 r.); „Badania nad wyko-

rzystaniem livexu w żywieniu bażantów” (RR.II.26 – 1988 r.); „Opracowanie optymalnych metod zapobiegania i zwalczania kokcydiozy u kur” (5 S310 02307 – 1994 r.) oraz projektu promotorskiego: „Badania epizootologiczne nad występowaniem erlichiozy psów na terenie Polski” (3 PO6K 01523). W latach 1989–1993 uczestniczył w realizacji międzynarodowego projektu badawczego – COST 89.

Aktywność naukowa Profesora sprzyjała rozwojowi kadry naukowej. Profesor wypromował 16 doktorów nauk weterynaryjnych i 4 doktorów habilitowanych.

Profesor Mazurkiewicz wielokrotnie prezentował dorobek naukowy na kongresach, sympozjach, konferencjach naukowych krajowych i zagranicznych: Nigeria (Kalabar), ZSRR (Moskwa), Czechosłowacja (Praga, Brno), RFN (Hamburg), Jugosławia (Svetozarevo, Ljubljana), Finlandia (Helsinki), Węgry (Budapeszt), Francja (Paryż), USA (Atlanta), Austria (Wiedeń), Japonia (Nagoya), Wielka Brytania (Cambridge), Szwajcaria (Interlaken).

Należy także podkreślić duży wkład w popularyzację weterynaryjnych zagadnień drobiarskich wśród producentów drobiu oraz specjalistycznych służb weterynaryjnych.

Profesor Michał Mazurkiewicz jest członkiem World Veterinary Poultry Association, World Poultry Science Association, Komitetu Nauk Weterynaryjnych PAN, Wrocławskiego Towarzystwa Naukowego oraz Polskiego Towarzystwa Nauk Weterynaryjnych.

Oryginalne rozwiązania proponowane przez Profesora Mazurkiewicza, głęboka wiedza połączona z bogatym doświadczeniem, krytycyzm, prezentowanie wyników badań na kongresach naukowych,

kontakty z zagranicznymi prestiżowymi ośrodkami naukowymi, udział w licznych międzynarodowych kongresach o zasięgu światowym zdecydowały o uznaniu Go za niekwestionowany autorytet naukowy w zakresie aviopatologii.

W tak krótkim rysie biograficznym Profesora Mazurkiewicza nie są możliwe omówienie i dokładna analiza Jego dorobku naukowego, stąd dla szerokiego grona zainteresowanych przedstawiony został wykaz wszystkich prac Jubilata oraz zrealizowanych tematów prac doktorskich.

Dzięki osiągnięciom naukowym, działalności dydaktycznej, organizacyjnej oraz swej postawie Profesor Mazurkiewicz stał się wybitną indywidualnością o wielkim autorytecie naukowym w zakresie aviopatologii w kraju. Należy też do wąskiego grona wybitnych aviopatologów o światowej randze.

## tytan pracy



**Roman Kołacz**  
rektor

*O panu Profesorze Michale Mazurkiewiczu można mówić i pisać tylko dobrze i zawsze dobrze. Gdyby go scharakteryzować możliwie jak najkrócej, kilkoma przymiotnikami, należałoby powiedzieć, że jest inteligentny, pracowity, skromny, wrażliwy, dobry, z poczuciem humoru, konsyliacyjny, a jednocześnie skuteczny. Ale taka charakterystyka wypowiedziana po sześcioletniej mojej bliskiej współpracy jako prorektora z Rektorem Mazurkiewiczem w poprzednich dwóch kadencjach byłaby zbyt uproszczona. Dlatego o Profesorze Mazurkiewiczu chciałbym mówić pełnymi zdaniami. Mój wcześniejszy z nim kontakt był krótki i nie znałem go zbyt dobrze. Uczestniczyłem bowiem w jednym z dużych projektów badawczych kierowanych przez Profesora. Wtedy już mogłem stwierdzić, że jest człowiekiem, który potrafi gromadzić wokół siebie ludzi, kierować dużymi zespołami badawczymi, rozwiązywać problemy naukowe kompleksowo, tworząc zespoły interdyscyplinarne. Dopiero tych sześć lat współpracy z Panem Rektorem pozwoliło mi poznać go jeszcze lepiej, choć, oczywiście, nie do końca. Pełnił swój urząd z dużą odpowiedzialnością za los uczelni i z godnością, choć – wydaje mi się – nie lubił samego urzędowania. Niejednokrotnie, by omówić różne problemy, spotykaliśmy się w jego gabinecie w klinice częściej niż w gabinecie Rektora. Unikał zdobywania popularności metodami piarowskimi. Udzielał wywiadów dla prasy, ale unikał kamer. Jeżeli gdzieś nie musiał być, mówił: „Ty też możesz to samo powiedzieć” i niejednokrotnie go zastępowałem.*

*Profesor Mazurkiewicz jest tytanem pracy. Jak mi mówił, jego dzień zaczynał się o piątej rano, a w kadencji, gdy pisał podręcznik, wstawał o godzinie czwartej. Jak powiedziałem, Rektor jest człowiekiem konsyliacyjnym, a jednocześnie skutecznym. Swoim ciepłym, łagodnym głosem, inteligencją, a czasem i humorem potrafił rozładowywać wszelkie napięcia, jakie od czasu do czasu zdarzały się na Senacie. Były sytuacje, gdy uznawał, że materiał na posiedzenie Senatu nie jest dobrze przygotowany i decydował, że nie należy forsować go na siłę, ale przesunąć na następne posiedzenie. Był otwarty na dyskusję, wysłuchiwał wszystkich głosów. Uwagi krytyczne, które, choć rzadko, ale na Senacie występowały, bardzo potem przeżywał. „Niesprawiedliwie mnie dzisiaj oceniono” – mówił. Gdy zdarzały się sytuacje trudne, dotyczące spraw personalnych, ja uważałem, że należy podjąć szybką decyzję, on zaś często mówił: „Zaczekajmy z tym do poniedziałku, a sytuacja*

*jakoś się rozwiąże”. Wielokrotnie miał rację, nie należało się spieszyć i źle by się stało, gdyby decyzja zapadła od razu. Wiele nauczyłem się od Pana Rektora Mazurkiewicza. Mówiłem o tym wielokrotnie publicznie.*

*Podwójna kadencja Rektora prof. Michała Mazurkiewicza była okresem spokojnego, planowego i harmonijnego rozwoju, przy jednoczesnym dalszym wzmocnieniu pozycji uczelni i jej prestiżu. Ukoronowaniem dążeń i aspiracji kilku pokoleń pracowników i wielu roczników studentów była zmiana nazwy na Uniwersytet Przyrodniczy – to było ważne historyczne wydarzenie w życiu naszej uczelni.*

*Wiem, że Profesor Michał Mazurkiewicz kończąc drugą kadencję rektorską, cieszył się, że będzie mógł oddać się pracy naukowej, tej pracy, którą lub, i która jest jego pasją. Należy przecież do grona najbardziej znanych w kraju, lubianych i szanowanych profesorów medycyny weterynaryjnej. Nie wyobrażam sobie, aby przechodząc na emeryturę, chciał się z tej pracy wycofać.*

*Drogi Profesorze, Drogi Michale, Twoja wiedza i doświadczenie są nam jeszcze potrzebne i wierzę, że będziesz mnie jeszcze wspierał w podejmowaniu wielu trudnych decyzji.*

*Życzę Tobie i Małżonce Krystynie dużo zdrowia, dalszych sukcesów i pięknych wspólnych szczęśliwych dni.*



*Wartość uczonego określa zarówno działalność naukowa i związane z nią rozwój, jak też pracowitość, zaangażowanie w działalność organizatorską zarówno w miejscu pracy, jak i poza nim, działalność w towarzystwach naukowych, a także prezentacja oraz upowszechnianie wiedzy, a w przypadku nauczyciela akademickiego, także predyspozycja do pracy z młodzieżą i zdolności dydaktyczne. Na każdym z tych pól osobowość Profesora Mazurkiewicza odcisnęła wyraźne piętno.*

słowa te zawarte są w recenzji dorobku naukowego,  
którą przedstawił prof. dr hab. Jerzy Rzedzicki  
z UP w Lublinie



# Działalność dydaktyczna i wychowawcza

**P**rofesor Michał Mazurkiewicz w działalność dydaktyczną jest zaangażowany nieprzerwanie od 1966 r. Na początku swojej pracy zawodowej, do roku 1975, prowadził ćwiczenia z epizootologii i chorób drobiu, a od 1976 r. do chwili obecnej także wykłady z tego przedmiotu. Od wielu lat jest również wykładowcą na kursach szkoleniowych dla terenowej służby weterynaryjno-zootechnicznej oraz na studiach specjalizacyjnych dla lekarzy weterynarii. W latach 1979–1982 był kierownikiem Podyplomowego Studium Technologii Chowu, Profilaktyki i Zwalczania Chorób w Wielkotowarowym Drobiarstwie, w ramach którego prowadził wykłady oraz opiekował się realizacją 24 prac dyplomowych. Na potrzeby reprezentowanej dyscypliny opracował wspólnie z prof. Zenonem Wachnikiem pierwsze wydanie (1979 r.) „Przewodnika do ćwiczeń z chorób drobiu”, był współredaktorem monografii „Wścieklizna” (PWRiL, Warszawa, 1987 r.) oraz redaktorem podręcznika akademickiego – „Choroby drobiu” (2005 r.).

Na szczególną uwagę zasługuje szeroka działalność wychowawcza Profesora Mazurkiewicza. Zarówno w okresie studiów, jak też pracy zawodowej pełnił szereg odpowiedzialnych funkcji wychowawczych na uczelni i w środowisku wrocławskim. Do najważniejszych z nich można zaliczyć: Przewodniczący Rady Studenckiej Spółdzielni Pracy „Robot” (1968–1969), Pełnomocnik Rektora

AR we Wrocławiu ds. Wychowawczych (1975–1978), Przewodniczący Uczelnianego Zespołu ds. Koordynacji Działalności Kulturalnej (1976–1978), Przewodniczący Rady Wydziałowej ds. Młodzieży (1978–1980), Pełnomocnik Rektora AR we Wrocławiu ds. Dydaktyki i Wychowania (1982–1987), Członek Zespołu Dydaktyczno-Naukowego ds. Wychowania przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego (1986–1988) oraz członek Zespołu Ekspertów Rady Naczelnej ZSP (1987–1988). Za całokształt działalności dydaktyczno-wychowawczej został wyróżniony w 1985 r. „Medalem Komisji Edukacji Narodowej”, odznaczeniami organizacji młodzieżowych (Złota Odznaka Zrzeszenia Studentów Polskich – 1970 r., Honorowa Odznaka SZSP – 1979 r., Złota Honorowa Odznaka ZMW – 1987 r.), dwukrotnie nagrodą Ministra (1972 r. – zespołowa III stopnia, 1979 r. – indywidualna II stopnia), trzykrotnie nagrodą Rektora AR we Wrocławiu (1976, 1977 i 1980 r.) oraz nagrodą Gazety Robotniczej za 1985 r. – „W dziedzinie wychowania młodego pokolenia”.

Profesor Mazurkiewicz przez szereg lat był opiekunem naukowym Sekcji Epizootologicznej i Sekcji Aviopatologów Studenckiego Koła Medyków Weterynaryjnych, jak również organizatorem wielu obozów naukowo-badawczych. Członkowie ww. sekcji Koła Medyków Weterynaryjnych 3-krotnie zdobyli na uczelnianych sejmikach studenckich kół naukowych nagrody Rektora AR we Wrocławiu oraz

2-krotnie zajęli I miejsce na Ogólnopolskim Zjeździe Studenckich Kół Naukowych Akademii Rolniczych (VIII Zjazd w Poznaniu i IX Zjazd we Wrocławiu). Wyrazem uznania dla tej formy działalności Profesora jest Nagroda Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki zespołowa III stopnia – przyznana w 1972 r.

Należy podkreślić bardzo istotny wkład Profesora Mazurkiewicza w rozwój studenckiego ruchu naukowego w skali całej uczelni, szczególnie w okresie pełnienia funkcji Prorektora Akademii Rolniczej ds. Dydaktyki i Wychowania (1982–1987). Efektem tej działalności była aktywna praca 28 studenckich kół naukowych, organizacja około 15–18 wakacyjnych obozów naukowo-badawczych (w czasie jednego roku akademickiego), zorganizowanie 4 uczelnianych sejmików naukowych, 3 seminariów specjalistycznych oraz 2 sesji ogólnopolskich (1985 r. – SKN Geodetów; 1987 r. – SKN Ekonomistów Rolnictwa). Wyrazem uznania dla tego zakresu działań Profesora było przyznanie Mu przez organizacje młodzieżowe – Medalu „Zasłużony dla Środowiska Akademickiego Wrocławia” (1984 r.) oraz Dyplomu Honorowego „Za zasługi dla rozwoju studenckiego ruchu naukowego na Wydziale Weterynaryjnym AR we Wrocławiu (1985 r.).

W pracy z młodzieżą Profesora Mazurkiewicza cechowały zawsze duża życzliwość, partnerski stosunek oraz troska o wszechstronny rozwój intelektualny. Zawsze wykazywał szczególną dbałość o właściwy

zarówno na macierzystym Wydziale, jak też na całej Uczelni, klimat działalności dydaktyczno-wychowawczej, dla rozwoju organizacji studenckich i młodzieżowych oraz studenckiej działalności kulturalnej.

Działalność profesora Mazurkiewicza na rzecz rozwoju młodej kardy naukowej to bardzo owocna i jedna z kluczowych jego ról.

Profesor Mazurkiewicz jest promotorem 16 pomyślnie zakończonych przewodów doktorskich. W okresie jego kierowania macierzystą katedrą stopnie naukowe otrzymało też 4 doktorów habilitowanych. Profesor, począwszy od 1995 r., nieprzerwanie pełni obowiązki Krajowego Kierownika Specjalizacji Choroby Drobiu oraz Ptaków Ozdobnych, w ramach której około 200 lekarzy weterynarii otrzymało tytuł specjalisty.

Kształcenie młodej kadry naukowej w zakresie chorób drobiu to priorytet pracy zawodowej Profesora Mazurkiewicza. Pan Profesor wielokrotnie był recenzentem opracowań naukowych do druku, prac doktorskich, jak też opiekunem naukowym prac dyplomowych (24 szt.) wykonywanych w ramach Podyplomowego Studium Technologii Chowu, Profilaktyki i Zwalczania Chorób w Wielkotowarowym Drobiarstwie. Ponadto prowadzi stałe konsultacje naukowe oraz uczestniczy w szkoleniach pracowników innych placówek (ZHW we Wrocławiu, WZWet. w Zielonej Górze itp.). Praca z tego zakresu została wyróżniona nagrodą Ministra indywidualną I stopnia (1986 r.).





**Katedra Epizootiologii z Kliniką Ptaków i Zwierząt Egzotycznych Wydz. Med. Wet. UP we Wrocławiu (2009 r.)**

Pracownicy dydaktyczni:

*M. Mazurkiewicz, A. Wieliczko, A. Gawęł, K. Rypuła, M. Bednarski, R. Karczmarczyk,  
M. Kuczkowski, W. Niemczuk, T. Piasecki, A. Rudy, T. Kuszczczyński*

Pracownicy techniczni:

*B. Jakimiuk, J. Jakubek, J. Snoch-Bajek, E. Nawrocka, M. Rybacka-Wilk, I. Zacharow*

Doktoranci:

*K. Bobrek, K. Chrzęstek, M. Garstka, A. Kumala, A. Selera, A. Wójcik, A. Woźniak*

## od nauczyciela do współpracownika



Jan Twardoń  
dziekan

*Profesor Michał Mazurkiewicz jest uznanym i znanym naukowcem w dyscyplinie fizjologii i patologii chorób drobiu oraz terapii i profilaktyki schorzeń tego gatunku. Jego prace badawcze przyczyniły się do znaczącego rozwoju tej dziedziny nauk weterynaryjnych. W realizowanych przez Profesora badaniach na podkreślenie zasługuje aspekt użyteczny (opracowanie wielu nowych receptur, programów profilaktycznych, wskazań diagnostycznych).*

*Profesor jest bardzo dobrym wykładawcą, wysoko ocenianym przez studentów Wydziału Medycyny Weterynaryjnej i słuchaczy kursu specjalizacyjnego „Choroby drobiu oraz ptaków ozdobnych”. Od 1955 roku jest Krajowym Kierownikiem tej specjalizacji.*

*Równoległe z pracą naukowo-dydaktyczną prof. M. Mazurkiewicz prowadził i prowadzi kreatywną działalność organizacyjną: jako rektor, prorektor, dziekan, kierownik katedry i kierownik projektów badawczych. Przez wiele lat był członkiem Centralnej Komisji ds. stopni naukowych i tytułu naukowego.*

*Twórcza działalność naukowa Profesora i intuicja badacza zaowocowały powstaniem szkoły naukowej „choroby drobiu”. Jako lider zespołu naukowego skupił wokół siebie utalentowanych doktorantów i zainicjował ich rozwój, doprowadzając do osiągnięcia przez wielu z nich kolejnych stopni i tytułów naukowych (16 zakończonych przewodów doktorskich, 4 habilitacje, 4 „profesury”).*

*Na szczególne podkreślenie zasługują cechy osobowościowe Pana Profesora, który jest człowiekiem bardzo pracowitym i rzetelnym, szczerze życzliwym i bardzo kulturalnym.*

*Miałem zaszczyt być studentem Pana Profesora, a następnie jego podwładnym i wreszcie współpracownikiem. Z kontaktów zawodowych z Panem Profesorem wiele zyskałem jako nauczyciel akademicki, natomiast z kontaktów prywatnych pozyskałem wiarę w to, że tylko dobro i pomoc, udzielone potrzebującym, powracają do nas ze zdwojoną mocą oraz „tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia” (A. Einstein).*

# Działalność organizacyjna

Profesor M. Mazurkiewicz pełnił i pełni szereg odpowiedzialnych funkcji zarówno na uczelni, jak też w kraju. Między innymi był Prodziekanem Wydziału Medycyny Weterynaryjnej AR we Wrocławiu ds. Socjalnych i Wychowawczych (1978–1981), Kierownikiem Katedry Epizootologii i Kliniki Chorób Zakaźnych (1981–1982, 1993 i nadal), Prorektorem AR we Wrocławiu ds. Dydaktyki i Wychowania (1982–1987), Członkiem Rady Naukowej Centralnego Laboratorium Przemysłu Paszowego w Lublinie (1983–1987), Przewodniczącym Kolegium Prorektorów Uczelni Wrocławia (1984–1987), Członkiem Komisji Oceny Pasz przy MRL i GŻ (1985–2002), Członkiem Rady Naukowej COBRD w Poznaniu (1985–1988), Członkiem Rady Naukowo-Technicznej przy Ministrze Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej (1985–1989), Członkiem Zespołu Dydaktyczno - Naukowego ds. Wychowania przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego (1986–1988), Przewodniczącym Zespołu Ekspertów ds. Weterynarii przy Ministrze Edukacji Narodowej (1989–1991), Kierownikiem Zakładu Chorób Drobiu Wydziału Medycyny Weterynaryjnej AR we Wrocławiu (1987–2005), Przewodniczącym Komisji Problemowej Zarządu Głównego Zrzeszenia Lekarzy i Techników Weterynaryjnych ds. specjalizacji zawodowej lekarzy weterynarii (1982–1985), Członkiem Rady Programowej „Medycyny Weterynaryjnej” (1985 i nadal), Członkiem Rady Programowej „Nowości Weterynarii”

(1986–1991) oraz „Magazynu Weterynaryjnego” (2000 i nadal), Członkiem Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów (1995–2002, 2007–2010), Członkiem Rady Naukowej PIWet-PIB w Puławach (2003–2007), Rektorem Uczelni (przez 2 kadencje, 2002–2008), Członkiem Rady Sanitarno-epizootycznej przy Głównym Lekarzu Weterynarii (2009 i nadal).

Na szczególne podkreślenie zasługuje efektywna działalność Profesora M. Mazurkiewicza jako Rektora Uczelni. W tym czasie nastąpił znaczący rozwój kadry naukowej: 326 osób uzyskało stopień naukowy doktora, 82 osoby stopień naukowy doktora habilitowanego, zaś 38 osób tytuł naukowy profesora. W ocenie parametrycznej na 5 wydziałów 4 uzyskały pierwszą kategorię (w tym jedną ocenę wyróżniającą), zaś jeden kategorię drugą. Uczelnia wyremontowała i zmodernizowała obiekty naukowo-dydaktyczne za kwoty około 37 mln złotych, wzbogaciła się o nowe inwestycje i aparaturę odpowiednio za kwotę około 77 i 40 mln złotych. Na uczelni powołano nowe jednostki organizacyjne: Centrum Modelowania Procesów Hydrologicznych, Centrum Kształcenia Ustawicznego oraz Centrum Kształcenia na Odległość.

W 2003 r. Uczelnia jako jedna z 10 w Europie uzyskała prestiżowy znak jakości ECTS Label, w 2005 r. została członkiem Stowarzyszenia Uniwersytetów Europejskich, w 2007 r. – uzyskała międzynarodowy certyfikat ISO 9001:2000 potwierdzający wdrożenie tego systemu. Ponadto, w 2007 r. uczelnia została

laureatem międzynarodowej nagrody International Quality III stopnia. W 2006 r. została przekształcona w Uniwersytet Przyrodniczy.

Profesor M. Mazurkiewicz wyróżniony został m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi (1975), Krzyżem Kawalerskim OOP (1986), Odznaką „Zasłużony dla Województwa i Miasta Wrocławia” (1985), Odznaką „Za Zasługi dla Województwa Legnickiego” (1985), Odznaką Honorową „Zasłużony Pracownik Rolnictwa” (1985, 2003), Odznaką „Zasłużony dla Przemysłu Paszowego” (1988), Złotą Honorową Odznaką Zrzeszenia Lekarzy i Techników Weterynaryjnych (1988), Odznaką Honorową „MERITUS” nadaną przez Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną (2005), Medalem Senatu RP (1997) oraz Odznaką „Zasłużony dla PTNW” (1992) i Honorowym Odznaczeniem „Pro Scientia Veterinaria Polona” (2002).





## słów kilka o moim Przyjacielu, Jubilacie

...Ludzie utalentowani, uczciwi, pracowici, którzy żyją wśród nas, nie zawsze wydają się być szczególnie i nadzwyczajni, do czasu, gdy porównamy ich do postaci powszechnie uznanych poza naszym środowiskiem i gdy usłyszymy zewnętrzne opinie o szczególnych przymiotach ich osobowości i charakteru. Ponad 45 lat znajomości z prof. Michałem Mazurkiewiczem, a szczególnie współpraca w Zrzeszeniu Studentów Polskich, w czasie pełnienia różnych funkcji akademickich na naszej uczelni i w środowisku, w międzynarodowym hotelu studenckim, a także wspólne zamieszkanie w hotelu asystenta utwierdza mnie w przekonaniu, że jest Osobą szczególną, jako kolega, nauczyciel, wychowawca i człowiek. Prof. Michał Mazurkiewicz miał m.in. jedną wspaniałą zaletę dla znajomych, kolegów i przyjaciół. Przez wiele, wiele lat był dostępny o prawie każdej porze, łącznie z sobotami (bo były pracujące) i niedzielami od rana do 22–23. Zawsze więc można było wpaść na kawę, przyjacielską rozmowę i po poradę. Dobrze nam się mieszało, gdyż zwykle razem wracaliśmy do hotelu o 22–23. Ale to nie był koniec dnia, gdyż jeszcze odwiedzali nas koledzy, często mgr Stanisław Jasek (dziś profesor). Ten pracoholizm prof. Michała Mazurkiewicza pozwalał mi w późnych godzinach wieczornych na korzystanie w Jego Klinice z densytometru i innej aparatury badawczej, dostępnego głównie w tym czasie. Przez te wszystkie, długie lata współpracy i wspólnego zamieszkania nie udało nam się pokłócić mimo różnicy zdań w niektórych sprawach. Zresztą nie wiem, czy On umie się pokłócić i pogniewać. Pełnił wiele odpowiedzialnych funkcji na uczelni i funkcji zawodowych, zawsze na bardzo wysokim poziomie, zawsze z dużym zaangażowaniem, kompetencjami i oddaniem. Był wspaniałym rektorem kontynuującym program rozwoju uczelni, pozostawiając całą społeczność uczelni i swojemu następcy wiele dokonań i oddając uczelnię w dobrej kondycji. Profesor Michał Mazurkiewicz, ponieważ sam wyrósł w niedostatku, zachował dużą wrażliwość dla pracowników, studentów, absolwentów będących w potrzebie. Jego dobry charakter czyni, że był i jest osobą lubianą i szanowaną. Wielokrotnie słyszałem opinie od absolwentów, że należy do najwspanialszych ludzi naszej uczelni. Można z pewnością stwierdzić, że jest wspaniałym Kolegą, Przyjacielem i przyjacielem, używając określenia wprowadzonego przez Kanta, że jest prawdziwym przykładem „istoty człowieczeństwa”.



Tadeusz Szulc



# Wypromowani doktorzy

1. Dr n. wet. Stanisław Tronina:  
*Retencja wapnia, fosforu i magnezu u zarodków kurzych rozwijających się w jajach o różnej grubości skorupy – 1979.*
2. Dr n. wet. Wiesława Jethon:  
*Analiza przyczyn zamieralności zarodków bażancich – 1980.*
3. Dr n. wet. Andrzej Rudy:  
*Zachowanie się mikroflory w brojlerniach o zróżnicowanych warunkach zoohigienicznych – 1983.*
4. Dr n. wet. Krystyna Gajdzis:  
*Występowanie chorób narządu rozrodczego u kaczek i gęsi w chowie przemysłowym oraz analiza uzyskanych efektów w zakresie reprodukcji – 1983.*
5. Dr n. wet. Teresa Pietrzekiewicz:  
*Wpływ zróżnicowanych warunków zoohigienicznych brojlerni na stan mikroflory ściótek – 1983.*
6. Prof. dr hab. Stanisław Klimientowski:  
*Ocena przydatności metody chemiluminescencji w diagnostyce białaczki limfatycznej P338 myszy i enzootycznej białaczki bydła – 1984.*
7. Dr n. wet. Joanna Otachel-Hawranek:  
*Rola gruczolu Hardera w kształtowaniu się u kurcząt odporności przeciwko wirusowi rzekomego pomoru drobiu (Newcastle Disease Virus-NDV) – 1984.*
8. Prof. dr hab. Alina Wieliczko:  
*Eksperymentalne uodparnianie kur przeciwko kolibakteriozie – 1984.*
9. Dr n. wet. Janusz Januszewski:  
*Wpływ rutyny i rutinoscorbinu na stan zdrowotny i efekty tuczu kurcząt brojlerów – 1985.*
10. Dr n. wet. Ryszard Bartczak:  
*Weterynaryjno-zootechniczna ocena chowu bażantów w pomieszczeniach o zróżnicowanych warunkach środowiskowych – 1985.*
11. Dr n. wet. Ryszard Goczewski:  
*Weterynaryjno-zootechniczna ocena odchowu indyków rzeźnych w adaptowanych obiektach o zróżnicowanych warunkach środowiskowych – 1986.*



12. Dr hab. Andrzej Gaweł, prof. nadzw.:  
*Wpływ wybranych preparatów na stan odporności kurcząt szczepionych Coccivaciem – 1991.*
13. Dr n. wet. Andrzej Kruszewicz:  
*Badania nad występowaniem Isospora lacazei oraz jej wpływem na rozwój piskląt Passer domesticus i Passer montanus – 1991.*
14. Dr n. wet. Jarosław Jurowski:  
*Zakres lekooporności u terenowych szczepów Eimeria oraz efektywność wybranych programów chemioprophylaktyki kokcydiozy u kurcząt – 1997.*
15. Dr n. wet. Jarosław Zajączkowski:  
*Ocena stanu zdrowotnego oraz występującej mikroflory w przewodzie pokarmowym żółwi stepowych (Testudo horsfieldi) i czerwonołocich (Trachemys scripta elegans) utrzymywanych w różnych warunkach środowiskowych – 2001.*
16. Dr n. wet. Katarzyna Płoneczka:  
*Badania epizootologiczne nad występowaniem erlichiozy psów na terenie Polski – 2004.*

## ...krótkie wspomnienie



Dorota Jamroz

...ta współpraca i przyjaźń zaczęła się ... Przecież daty nie są istotne. W Katedrze Żywności Zwierząt i, wówczas, Gospodarki Paszowej prowadziliśmy badania nad działaniem różnych związków miedzi na organizm kurcząt.

Do p. prof. Zygmunta Ruszczyca skierował prośbę o udostępnienie materiału biologicznego do specjalistycznych oznaczeń prof. Zenon Wachnik. Po próbie miał się zgłosić młody asystent. I przyszedł – lek. wet. Michał Mazurkiewicz... ten notoryczny dyskutant na ćwiczeniach... To był „mój” pierwszy rocznik studiów medycyny weterynaryjnej, zapamiętałam M. Mazurkiewicza jako dociekliwego, niepokornego studenta... I tak to się zaczęło, ponad 35 lat efektywnej, harmonijnej współpracy, bez jednego nieporozumienia. Różnice zdań zawsze udawało nam się spokojnie przedyskutować. Dziesiątki wspólnych wyjazdów na farmy, nierzadko w trudnych warunkach atmosferycznych, w napięciu, w miesiącach stanu wojennego, prowadzone wieloletnie badania na fermach przemysłowych i tradycyjnych – wszystko to sprawiło, że współpraca układała się bardzo dobrze, nie tylko między nami, ale także ze specjalistami produkcji drobiarskiej. Spotykaliśmy się na bardzo licznych sympozjach drobiarskich, w tym wielu organizowanych przez prof. M. Mazurkiewicza. Wiele godzin spędzaliśmy nad planami badawczymi, dyskusjami nad wynikami badań, redagowaniem prac do druku – a wspólny dorobek publikacyjny okazał się liczny i znaczący. Przez 17–18 lat pracowaliśmy w Komisji Oceny Pasz przy Ministrze Rolnictwa – a pracy był ogrom – stopy dokumentacji w języku angielskim, opracowywanie opinii rejestracyjnych. Z wielu wyjazdów na sympozja zagraniczne trudny do zapomnienia był światowy kongres w Paryżu, 1986 r. „Gorzki” Paryż. Dwoje polskich profesorów z polskiej uczelni pojechało na kongres z kilkoma dolarami w kieszeni ... tych dwoje profesorów nie stać było na zwykłą kolację... jedliśmy ją na schodach Sacra Coeur, hot-dogi, puszka piwa, puszka toniku. Paryż leżał u stóp, a razem z butami łykaliśmy gorycz upokorzenia własną biedą. Dziś trudno w to uwierzyć, ale takich „biednych” wyjazdów było więcej. Chcieliśmy pokazać światu, że też coś wiemy, że też coś zrobiliśmy w nauce.

Również w dydaktyce krzyżowały się nasze ścieżki – kilkanaście roczników studiów podyplomowych. Zaczęło się od studiów podyplomowych dotyczących chowu i chorób drobiu, organizowanych przez prof. Zenona Wachnika, potem prof. M. Mazurkiewicz

*rozwinął znakomicie specjalistyczne studia z zakresu chorób drobiu, na których prowadziłam wiele godzin wykładów z zakresu żywienia drobiu. Prof. M. Mazurkiewicz, potem prof. A. Wieliczko i dr hab. Andrzej Gaweł prowadzili zajęcia na naszych studiach podyplomowych produkcji pasz przemysłowych i premiksów.*

*Realizowane przez wiele lat studia podyplomowe zintegrowały nie tylko pracowników naukowych – „drobiarzy” naszej uczelni, ale również wzmocniły więź różnych specjalistów związanych z produkcją drobiarską, i to nie tylko w regionie Dolnego Śląska, ale w całej Polsce.*

*Koledzy z innych uczelni nazwali nas żartobliwie, z nutką żalu „silną grupą wrocławską”. To była i jest prawda – współpracowaliśmy naprawdę efektywnie – prof. B. Chełmońska (chów drobiu, rozród), prof. Z. Dobrzański (środowisko, zoohigiena), prof. T. Trziszka i prof. T. Smolińska (jakość produktów drobiarskich), prof. D. Jamroz (żywienie drobiu), potem dołączyła młodsza generacja – prof. A. Wieliczko, dr hab. A. Gaweł. Bez wątplenia, w integracji naszej grupy istotną rolę odegrał prof. M. Mazurkiewicz – dla grona przyjaciół – po prostu Michał. Był i jest człowiekiem niezwykle ciepłym, życzliwym, niezawodnym, wręcz niewiarygodnie pracowitym. O każdej porze dnia można go było zastać w Katedrze.*

*Chciałabym Ci, Michale, podziękować za wszystkie lata owocnej współpracy, za niezwykłą dobroć, ciepło, za tak wspaniałą przyjaźń – bo tak wolno mi chyba nazwać „dorobek” minionych lat.*

## ponad 30-letnia praca i współpraca



Alina Wieliczko

*Dzisiaj mogę śmiało powiedzieć: „los tak chciał, że napotkałam na swojej zawodowej drodze Profesora Michała Mazurkiewicza”. Jeszcze w trakcie studiów, jako wolontariusz w ówczesnym Instytucie Chorób Zakaźnych i Inwazyjnych, poznawałam pracę w laboratorium listeriozy i bakteriologii ogólnej. Marzeniem moim była jednak praca lekarza weterynarii, najlepiej na dużych fermach, któremu wiedza laboratoryjna pomaga w diagnozie. W tym okresie rozwijało się dynamicznie wielkotowarowe drobiarstwo. Niekwestionowanym specjalistą, osobą zaangażowaną w nowoczesne kształcenie lekarzy weterynarii obsługujących ten sektor produkcji zwierzęcej, był profesor Zenon Wachnik. To rozmowy z tym wybitnym Profesorem przekonały mnie, że pierwsze kroki należy skierować na fermę, aby nauczyć się technologii chowu, żywienia czy profilaktyki, zebrać też materiał do pracy naukowej. I tak też się stało. Po 2-letnim stażowaniu w terenie wróciłam pełna zapału i pomysłów do Wrocławia, rozpoczęłam pierwsze doświadczenia z zakresu tematu pracy doktorskiej, i nagle... Przedwczesna śmierć mojego opiekuna naukowego, prof. Wachnika, wprowadzony stan wojenny, trudne nadzwyczaj czasy, niedostatek pieniędzy nie tylko na badania, rodzące się nienawiści, ale też przyjaźnie wśród ludzi, to dzisiaj epizody tamtych lat. W tym trudnym dla wszystkich okresie do grona osób „osieroconych” pomocną dłoń podał Profesor Michał Mazurkiewicz.*

*Pomimo licznych obowiązków administracyjnych Profesora zawsze mogłam liczyć na pomoc, cenne rady i wskazówki. Chcę szczególnie podkreślić Jego dużą serdeczność, cierpliwość i bezpośredniość, cechy, które bardzo przybliżały ludzi. Prowadząc rozległą działalność badawczą, a także wypełniając obowiązki dydaktyczne i organizacyjne Profesor nie zaniedbał troski o rozwój kadry naukowej – mobilizował, pomagał i jednocześnie wymagał. Efektem tej pracy jest obecna kadra Katedry stanowiąca duży potencjał intelektualny.*

*Szanowny Panie Profesorze, dziękuję za twórczą aktywność, którą potrafił się Pan dzielić z innymi, dziękuję za wzór pracowitości, który w Pana obecności stawał się normalnością i dobrym kanonem, dziękuję za życzliwość, zwłaszcza dla ludzi młodych rozpoczynających karierę naukową, dziękuję za nieznane bariery funkcyjne i pokoleniowe.*





## w pamięci parazytologów



Elżbieta Lonc

*Z okazji Jubileuszu prof. dra hab. Michała Mazurkiewicza, wieloletniego i znakomitego kierownika Katedry Epizootiologii i Administracji Weterynaryjnej z Kliniką Chorób Zakaźnych Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, mam zaszczyt i ogromną przyjemność przywołania we wdzięcznych wspomnieniach równie długiej i bogatej współpracy Profesora z ośrodkami parazytologicznymi i pokoleniami członków Wrocławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego, a zwłaszcza z pracownikami Zakładu Parazytologii oraz nowo powstałego Zakładu Ekologii Drobnoustrojów i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Wrocławskiego. Rola i znaczenie tych związków są już odnotowane w Dziejach Parazytologii Polskiej... , w profesorskim biogramie „osób, które wniosły istotny wkład w powstanie i rozwój jednostki”.*

*Ścisłe współdziałanie, już od lat 70. ubiegłego wieku, między Zakładem Chorób Drobiu a Zakładem Parazytologii Uniwersytetu Wrocławskiego rozpoczęła śp. prof. Jadwiga Złotożycka, specjalista w zakresie systematyki i taksonomii pasożytów zewnętrznych ptaków. Rozwój ośrodka – parazytologii ogólnej – nie byłby możliwy bez ustawicznego i wszechstronnego „weterynaryjno-medycznego” wsparcia prof. Mazurkiewicza i jego zespołu. Przejawem bezinteresownej i zawsze życzliwej pomocy był udział początkowo docenta, potem prof. M. Mazurkiewicza w naszych instytutowych radach naukowych, komitetach organizacyjnych parazytologicznych konferencji, kolegiach redakcyjnych etc. Nie sposób nawet wymienić wszystkich form wspólnej aktywności naukowo-dydaktycznej i organizacyjnej. Z ważniejszych przedsięwzięć należy przypomnieć cykliczne Wrocławskie Konferencje Parazytologiczne w Karpaczu, organizowane od połowy lat 80. XX w., Konferencje Drobiarskie w Polanicy czy studia podyplomowe. Będąc współautorami skryptów i podręcznika z zakresu patologii drobiu, wysoce cenimy działalność Profesora jako niestrudzonego inicjatora tych opracowań, a także cierpliwego i życzliwego redaktora prac zbiorowych.*

*Osobną działalnością Profesora – jakże ważną z punktu rozwoju kadry parazytologii – była jego opieka nad pracami magistrantów, doktorantów, asystentów Zakładu Parazytologii Uniwersytetu Wrocławskiego. Przyciągała nas niepowtarzalna atmosfera koleżeńskości, a zarazem wysokie standardy zawodowe w Klinice, w której centrum pozostawał wymagający człowiek łączący bezpośredni i pogodny sposób bycia ze skromnością i natu-*





*ralnością, mimo uczelnianych odpowiedzialnych i prestiżowych funkcji Prorektora, potem Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu.*

*Wyniki wieloletnich wspólnych prac badawczo-wdrożeniowych, wymagających nietrywialnych eksperymentów in vitro oraz in vivo testujących efektywność parazytobójczych preparatów zarówno chemicznych, jak i mikrobiologicznych, zawarto w kilkunastu oryginalnych pracach. Były one również przedmiotem doniesień i referatów nie tylko na konferencjach krajowych, ale także na międzynarodowych kongresach parazytologicznych i weterynaryjnych w Toronto (1981) i w Paryżu (1986, 1990). Warto przypomnieć, w siódmym roku członkostwa Polski w Unii Europejskiej, przy bezgranicznej teraz i powszechnej wymianie naukowej, o ówczesnych ograniczeniach wyjazdów zagranicznych. Wieloletnie międzynarodowe kontakty prof. M. Mazurkiewicza przyczyniły się w znaczący sposób do otwarcia naukowych granic również dla uniwersyteckiej społeczności. Nie sposób nie wspomnieć w tym miejscu o bliskich, wręcz przyjacielskich związkach Profesora Mazurkiewicza ze śp. P. Dornem, profesorem Bawarskiego Instytutu Weterynaryjnego oraz Uniwersytetu Ludwika Maksymiliana w Monachium. Byliśmy beneficjentami tej naukowej przyjaźni obu Panów Profesorów także w aspekcie społecznym. W latach stanu wojennego konferencyjnym wizytom towarzyszyła działalność charytatywna. Prof. Dorn osobiście konwojował ciężarówki z żywnością, z własnych środków wspierał polskie rodziny – także naukowców. W towarzyskim podtrzymywaniu kontaktów naukowych znaczącą rolę odgrywa żona Jubilata, Krystyna Mazurkiewicz, życzliwa i równie bezinteresownie pomocna w różnych życiowych okolicznościach.*

*W atmosferze jubileuszowej konferencji składamy Profesorowi wyrazy głębokiej wdzięczności za okazywaną nam przez dziesięciolecia troskę i osobistą sympatię. W okolicznościowych przesłaniach wyrażamy jednocześnie życzenia satysfakcji z licznych życiowych dokonań, dalszej osobistej pomyślności, a przede wszystkim zdrowia. Jak pisał bowiem Hugo Steinhaus: „Higiena i medycyna też są ważne, ale najważniejsze jest zdrowie”.*

*Jesteśmy przekonani, że stworzona w Katedrze drobiarska szkoła naukowa pozostanie nadal miejscem nie tylko aktywnej wyróżniającej się działalności zawodowej, ale również wychowania w duchu wszechstronnej współpracy. Warto powtórzyć w zakończeniu, że dobroczynnych skutków takiej otwartej na współdziałanie postawie Profesora, Jego inspiracjom badawczym, niestrudzonej energii organizacyjnej i dydaktycznej, doświadczyło tak wielu parazytologów, a akademicki i zawodowy krąg Profesora jest godny pozazdroszczenia.*





## życzenia



Zbigniew Dobrzański

*Jeżeli są Tak Piękne Jubileusze  
To i Ja Życzenia Złożyć Muszę,  
Będą one Krótkie, ale Wierszowane  
Bo Wtedy są Częściej Wspominane.*

*Drogi Jubilacie Michale  
Jest Wspaniale!  
Bo Ty Jesteś Wspaniałym Człowiekiem,  
Koleżeńskim i Przyjacielskim,  
Twórczym, Prawym i Szlachetnym,  
I Mam to Szczęście by Znać Cię Takiego,  
Jeszcze z Okresu Studenckiego,  
Do Czasu Dzisiejszego.*

*Drogi Jubilacie, Przyjacielu Michale  
Niech Ci  
Szczęście Zawsze Sprzyja,  
A Czas Wolno Mija,  
Niech Dobry Los się Kłania w Pas...  
Sto Lat, Sto Lat Jeszcze Raz!  
Niech Ten Jubileusz Milowym Będzie Kamieniem,  
Czekamy Następnym  
Z Wielkim w Sercu Wzruszeniem.*

*PS. Michale: Czerp Energię ze Słońca, Kapiącego Deszczu i Uśmiechu Najbliższych  
Szukaj w Sobie Siły, Wzbudzaj Entuzjazm i Radość  
Żyj Najpiękniej jak Umiesz. Po Swojemu. Spełniaj Się.*

# Dorobek naukowy

## Oryginalne prace twórcze

- Mazurkiewicz M., Podlewska D., Wachnik Z.: *Laseczki z grupy B. subtilis przyczyną zachorowań gąsiek*. Medycyna Wet. 23, 12, 1967.
- Mazurkiewicz M., Podlewska D., Wachnik Z.: *Zmiany w sercu kurcząt-brojlerów przy pullorosis*. Medycyna Wet. 23, 138, 1967.
- Mazurkiewicz M., Podlewska D., Wachnik Z.: *Kokcydioza u przepiórek japońskich*. Medycyna Wet. 23, 536, 1967.
- Mazurkiewicz M., Podlewska D., Wachnik Z.: *Koligranulomatoza u przepiórek japońskich*. Medycyna Wet. 24, 17, 1968.
- Mazurkiewicz M., Wachnik Z.: *Koligranulomatoza gęsi wikłana przez Aeromonas hydrophila*. Medycyna Wet. 25, 274, 1969.
- Mazurkiewicz M., Seniów A., Wachnik Z.: *Der Einfluss von tierischen Eiweissum  $\text{NaHCO}_3$  auf Entstehung von Gicht und auf den Eiweissgehalt im Serum der Kuken*. Arch. Exp. Vet.-Med. Bd. 24, H.1, 303, 1970.
- Mazurkiewicz M., Wachnik Z.: *Zakaźne zapalenie torby Fabrycjusza u kurcząt*. Medycyna Wet. 26, 165, 1970.
- Mazurkiewicz M., Wachnik Z.: *Laseczki z grupy B. subtilis przyczyną zachorowań kur*. Medycyna Wet. 26, 210, 1970.
- Jamroz D., Preś J., Mazurkiewicz M., Króliczek A.: *Niektóre wskaźniki żywieniowe i fizjologiczne u kurcząt rzeźnych przy różnym sposobie podawania związków miedzi i cynku*. Medycyna Wet. 27, 497, 1971.
- Mazurkiewicz M., Zalesiński A.: *Skaza moczanowa u kur*. Medycyna Wet. 27, 620, 1971.
- Mazurkiewicz M., Podlewska D., Wachnik Z.: *Ocena kliniczna stosowania Kokcidiowitu w zwalczaniu kokcydiozy kur*. Nowości Wet. 1, 49, 1971.
- Mazurkiewicz M., Wachnik Z.: *Białka surowicy krwi u kurcząt z zakaźnym zapaleniem torby Fabrycjusza*. Medycyna Wet. 28, 529, 1972.
- Mazurkiewicz M., Wachnik Z.: *Niedobór niacyny u kurcząt*. Medycyna Wet. 28, 666, 1972.
- Mazurkiewicz M.: *Gospodarka wodno-elektrolitowa u kurcząt z doświadczalnie wywołaną skazą moczanową*. Zesz. Nauk. WSR. Wroc., Wet. 28, 27, 1972.
- Mazurkiewicz M., Wachnik Z.: *Poziom elektrolitów w osoczu krwi kurcząt i kur rasy White Rock*. Zesz. Nauk. WSR. Wroc., Wet. 28, 47, 1972.

- Mazurkiewicz M., Wachnik Z.:** *Zachowanie się wskaźników równowagi kwasowo-zasadowej u kurcząt i kur rasy White Rock.* Zesz. Nauk. WSR. Wroc., Wet. 28, 55, 1972.
- Mazurkiewicz M., Wachnik Z.:** *Obraz krwi obwodowej oraz poziom kwasu moczowego i niektórych elektrolitów w osoczu kurcząt z zakaźnym zapaleniem torby Fabrycjusza.* Zesz. Nauk. WSR. Wroc., Wet. 28, 61, 1972.
- Mazurkiewicz M., Nicpoń J., Wachnik Z.:** *Zachowanie się clearance PAH u kur żywionych paszą o niskiej zawartości witaminy A.* Medycyna Wet. 29, 338, 1973.
- Mazurkiewicz M., Nicpoń J., Wachnik Z.:** *Wpływ NaHCO<sub>3</sub> na clearance PAH u niosek.* Medycyna Wet. 29, 462, 1973.
- Jędryka J., Mazurkiewicz M., Podlewska D., Wachnik Z.:** *Issledovanija Avimetonida i Avionizola-preparatov dlja bor'by s glistomonadozomindjukov.* Nov. Farm. Medic. G. 2, 54, 1973.
- Jędryka J., Mazurkiewicz M., Podlewska D., Wachnik Z.:** *Zwalczanie trichomoniasy u gołębi poprzez stosowanie Avimetonidu i Avionizolu.* Nowości Wet. 3, 243, 1973.
- Houszka M., Mazurkiewicz M., Wachnik Z.:** *Zaćma u kur w zakaźnym zapaleniu mózgu i rdzenia (AE).* Medycyna Wet. 31, 520, 1975.
- Boelkins J. N., Mazurkiewicz M., Mazur P. E., Mueller W. J.:** *Changes in blood flow to bones during the hypocalcemic and hypercalcemic phases of the response to parathyroid hormone.* Endocrinology 98, 403, 1976.
- Mazurkiewicz M., Podlewska D., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z.:** *Wartość Cyodenu w zapobieganiu kokcydiozie u kurcząt typu brojler.* Nowości Wet. 6, 407, 1976.
- Mazurkiewicz M.:** *Znaczenie ukrwienia kości w gospodarce wapniowej u kur nieśnych.* Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 32, 18, 1976.
- Mazurkiewicz M., Nicpoń J., Tronina S., Wachnik Z.:** *Badania nad stanem czynnościowym nerek u kur w doświadczalnej kwasicy.* Medycyna Wet. 33, 476, 1977.
- Mazurkiewicz M., Nicpoń J., Tronina S., Wachnik Z.:** *Wpływ NaCO<sub>3</sub> na stan czynnościowy nerek u kur.* Medycyna Wet. 33, 537, 1977.
- Mazurczak J., Owczarczyk B., Grabowski J., Mazurkiewicz M.:** *Próba zastosowania HPN do profilaktyki i leczenia kokcydiozy drobiu.* Medycyna Wet. 34, 102, 1978.
- Giebel O., Mazurkiewicz M., Pawiak R., Podlewska D., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z., Zalesiński A.:** *Ocena wartości Ditrivetu - Polfa w zwalczaniu chorób bakteryjnych u ptaków I.* Nowości Wet. 8, 263, 1978.
- Giebel O., Mazurkiewicz M., Podlewska D., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z., Zalesiński A.:** *Ocena wartości Ditrivetu - Polfa w zwalczaniu chorób bakteryjnych u ptaków II.* Nowości Wet. 8, 385, 1978.
- Houszka M., Mazurkiewicz M.:** *Keratoconjunctivitis u kur na tle podwyższonej zawartości amoniaku w powietrzu kurnika.* Medycyna Wet. 35, 677, 1979.
- Giebel O., Mazurkiewicz M., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z.:** *Badania nad okresem karencji dla stosowanej u drobiu soli sodowej sulfachinoksaliny.* Medycyna Wet. 35, 21, 1979.



- Mazurkiewicz M.,** Tronina S., Wachnik Z.: *Wartość Avatecu w zapobieganiu kokcydiozie u kurcząt-brojlerów.* Medycyna Wet. 35, 159, 1979.
- Mazurkiewicz M.,** Tronina S., Wachnik Z.: *Lerbek w profilaktyce kokcydiozy u kurcząt typu brojler.* Medycyna Wet. 35, 269, 1979.
- Jamroz D., Houszka M., **Mazurkiewicz M.,** Schleicher A., Sprężak A., Tronina S., Wachnik Z.: *Badania nad nowym Polfamixem dla kaczek.* Medycyna Wet. 35, 455, 1979.
- Mazurkiewicz M.,** Harenza T., Wachnik Z.: *The efficiency of certain coccidiostats tested in Poland.* Proc. Intern. Symposium on Coccidia. Prague 21, 1979.
- Mazurkiewicz M.,** Latała A., Redestowicz J., Wachnik Z.: *The comparing examinations of the effectivity of Lerbek in preventing coccidiosis in broiler type chicks.* European Poultry Conference, Hamburg 2, 487, 1980.
- Jopek Z., Madej J. A., **Mazurkiewicz M.:** *Wpływ skażenia środowiska formaldehydem na organizm gęsi oraz wyniki lęgów gąsiąt.* Medycyna Wet. 36, 426, 1980.
- Grzywiński L., **Mazurkiewicz M.,** Martynowicz T.: *Przydatność Nuvanu 7 do zwalczania pasożytów zewnętrznych kur w chowie wielkotowarowym.* Medycyna Wet. 36, 615, 1980.
- Bochdalek R., Giebel O., Kaszubkiewicz Cz., Łosieczka K., **Mazurkiewicz M.,** Pawiak R., Szeligowski W., Tronina S., Wachnik Z.: *Ocena wartości Neotarchocinu IM-Polfa w zwalczaniu chorób bakteryjnych u zwierząt II.* Nowości Wet. 10, 44, 1980.
- Cąkała A., Giebel O., **Mazurkiewicz M.,** Podlewska D., Sprężak A., Wachnik Z.: *Ocena kliniczna Erytrovetu Polfa w zwalczaniu chorób bakteryjnych u drobiu.* Nowości Wet. 10, 135, 1980.
- Cąkała A., Giebel O., Latała A., **Mazurkiewicz M.,** Sprężak A., Wachnik Z., Zalesiński A.: *Ocena wartości Erytrovetu w zwalczaniu chorób bakteryjnych u drobiu.* Nowości Wet. 10, 292, 1980.
- Jamroz D., Bartczak R., Giebel O., Houszka M., Mróz A., **Mazurkiewicz M.,** Wachnik Z.: *Efektivnost odchovu mlodych bazantu krmionych smesmi z domacich zdroju.* Biol. Chem. Vet. Praha 17, 533, 1981.
- Giebel O., **Mazurkiewicz M.,** Michalski Z., Wachnik Z.: *Wpływ paszy o niezbilansowanym składzie makroelementów (Ca, P, Na) na organizm kurcząt.* Medycyna Wet. 37, 540, 1981.
- Mazurkiewicz M.,** Podlewska D., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z., Zalesiński A.: *Ocena wartości Kosulvitu - Polfa w zwalczaniu chorób bakteryjnych i kokcydiozy u kurcząt.* Nowości Wet. 11,2,166,1981.
- Adamczyk E., Chmielowski W., Gajdzis K., Giebel O., **Mazurkiewicz M.,** Mróz A., Wachnik Z.: *Wyniki badań nad okresem karencji dla preparatu Kosulvit u brojlerów kurzych oraz kur i kaczek w okresie produkcyjnym.* Nowości Wet. 11, 166, 1981.
- Mazurkiewicz M.,** Nicpoń J., Tronina S., Wachnik Z.: *Wpływ chlorku amonu na stężenie elektrolitów w surowicy krwi u kur.* Zesz. Nauk. AR Wroc.,Wet. 37, 51, 1981.
- Mazurkiewicz M.,** Tronina S., Wachnik Z.: *Zapalenie steku u kaczek.* Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 37, 64, 1981.

- Jethon W., **Mazurkiewicz M.**: *Stan zdrowotny bażanta łownego (Phasianus colchicus L.) łowieckiego ośrodka hodowlanego „L” w woj. bydgoskim*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 37, 71, 1981.
- Mazurkiewicz M.**, Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z.: *Gospodarka fosforowo-wapniowa u kurcząt zarażonych doświadczalnie Eimeria tenella i Eimeria necatrix*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 37, 77, 1981.
- Giebel O., Houszka M., **Mazurkiewicz M.**, Podlewska D., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z.: *Badania nad ubocznym wpływem Ditrivetu „Polfa” na kurczęta i kury*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 37, 121, 1981.
- Giebel O., **Mazurkiewicz M.**, Podlewska D., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z.: *Badania nad ubocznym wpływem preparatów kokcydiostatycznych stosowanych w żywieniu kurcząt typu brojler I*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 37, 129, 1981.
- Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Wachnik Z.: *Badania nad ubocznym wpływem preparatów kokcydiostatycznych stosowanych w żywieniu kurcząt typu brojler II*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 37, 139, 1981.
- Jethon W., **Mazurkiewicz M.**: *Aspekty zootechniczno-weterynaryjne efektywności wylęgu piskląt bażancich*. Medycyna Wet. 38, 186, 1982.
- Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Król H., Latała A.: *Charakterystyka żywienia oraz ważniejszych wskaźników produkcyjnych kur nieśnych w przemysłowej fermie typu „Bios”*. Medycyna Wet. 38, 359, 1982.
- Jamroz D., Bartczak R., Giebel O., Mróz A., **Mazurkiewicz M.**, Wachnik Z.: *Wpływ obniżania poziomu białka ogólnego i udziału mączki rybnej w mieszankach treściwych dla młodych bażantów na wskaźniki wzrostu i zawartości związków azotowych w surowicy krwi*. Medycyna Wet. 38, 541, 1982.
- Jamroz D., Bartczak R., Giebel O., Mróz A., **Mazurkiewicz M.**, Wachnik Z.: *Efekty produkcyjne oraz zachowanie się wskaźników fizjologicznych u bażantów żywionych mieszankami treściwymi o ograniczonym udziale komponentów pochodzenia zwierzęcego*. Medycyna Wet. 38, 592, 1982.
- Adamczyk E., Chmielowski W., Giebel O., Houszka M., Kita K., **Mazurkiewicz M.**, Wachnik Z.: *Wpływ Metylobromfenwinfosu (Polwet 5, Polwet 20) na organizm kur oraz czas utrzymywania się jego pozostałości w jajach i tkankach*. Nowości Wet. 12, 214, 1982.
- Jamroz D., Bartczak R., Giebel O., **Mazurkiewicz M.**, Mróz A., Wachnik Z.: *Uticaj smanjenja nivoa proteini i udela ribljeg brasna u krmnim smesama na pokazatelje rasta i metabolizma azota u krvnom serumu fazanskog podmlatka*. Peredarstvo Zbornik Radova R. 3, 17, 9, 31, Jugosl., 1982. Zivinarski-Peradarski Dani 1982, Zbornik Kratkih sadrzaja, Svetozarevo 20–23.04.1982.
- Złotorzycka J., Lonc E., Giebel O., **Mazurkiewicz M.**, Wachnik Z.: *Wrażliwość zewnętrznych pasożytów kur na działanie Metylobromfenwinfosu. (Polwet 5)*. Badania in vitro. Wiad. Parazyt. 28, 387, 1982.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**, Kaszendrowska B., Pietrzkiwicz T.: *Effect of light reduction in poultry-houses of Bios type on health and productiveness of broiler*. IV-th International Congress of Animal Hygiene, Czechoslovakia 20–25.09.1982, 257.

- Molenda J., **Mazurkiewicz M.**: *Ocena mikrobiologiczna mieszanek przemysłowych dla kurcząt brojlerów*. Medycyna Wet. 39, 45, 1983.
- Giebel O., **Mazurkiewicz M.**, Mróz A., Wachnik Z.: *Badania nad opornością terenowych szczepów Eimeria na kokcydiostatyk Klopidoł*. Medycyna Wet. 39, 82, 1983.
- Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Król H., Latała A., Lisowska K.: *Analiza stanu zdrowotnego kur w przemysłowej fermie typu „Bios”*. Medycyna Wet. 39, 175, 1983.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**, Pietrzekiewicz T., Kaszendowska B.: *Wpływ zaciemnienia pomieszczeń na zdrowotność i produktywność kurcząt brojlerów*. Medycyna Wet. 39, 178, 1983.
- Jamroz D., Bartczak R., Giebel O., **Mazurkiewicz M.**, Mróz A.: *Efekty produkcyjne i stan zdrowotny bażantów żywionych niskobiałkowymi mieszankami treściwymi, sporządzonymi z surowców krajowych*. Medycyna Wet. 39, 357, 1983.
- Latała A., Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Król H.: *Ocena wpływu Tylanu-premix na efekty produkcyjne i stan zdrowotny kur zakażonych Mycoplasma gallisepticum*. Medycyna Wet. 39, 689, 1983.
- Giebel O., Gajdzis K., **Mazurkiewicz M.**, Mróz A.: *Badania nad efektywnością Arprinocidu w profilaktyce kokcydiozy u kurcząt typu brojler*. Medycyna Wet. 39, 743, 1983.
- Giebel O., **Mazurkiewicz M.**, Mróz A., Pietrzekiewicz T., Wieliczko A.: *Ocena skuteczności Imequylu w zwalczaniu chorób bakteryjnych u drobiu*. Medycyna Wet. 40, 106, 1984.
- Giebel O., **Mazurkiewicz M.**, Mróz A., Pietrzekiewicz T., Zalesiński A.: *Ocena skuteczności Apralanu w zwalczaniu chorób bakteryjnych u drobiu*. Medycyna Wet. 40, 137, 1984.
- Giebel O., Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**: *Wskaźniki reprodukcji bażantów żywionych mieszankami o obniżonej zawartości białka, sporządzonych z komponentów krajowych*. Medycyna Wet. 40, 479, 1984.
- Bochdalek R., Giebel O., Jethon W., Klimientowski S., **Mazurkiewicz M.**, Pawiak R., Wieliczko A.: *Ocena wartości preparatów Antycolimix i Antycolimix-plus w zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt*. Nowości Wet. 14, 17, 1984.
- Mazurkiewicz M.**, Ramisz A., Bartczak R., Długiewicz-Bulla M.: *Badania nad skutecznością wybranych preparatów w zwalczaniu syngamozji, kapilariozy i heterakidozy u bażantów*. Wiad. Parazyt. 30; 369, 1984.
- Jamroz D., Giebel O., **Mazurkiewicz M.**: *Produkcja nieśna kur bażantów żywionych mieszankami sporządzonymi z komponentów krajowych, uzupełnionych dodatkiem Ca, P i NaCl*. Medycyna Wet. 41, 504, 1985.
- Jamroz D., Pakulska E., Bieliński K., **Mazurkiewicz M.**: *Wpływ apo-estru i witaminy A na reprodukcję u gęsi*. Medycyna Wet. 41, 630, 1985.
- Mazurkiewicz M.**, Januszewski J.: *The influence of rutinascorbin on fattening results and health of broiler chickens*. Perutninarski Dnevi Peradarski - Zivinarski Dani Ljubljana, 17–20.04.1985, 165.
- Lonc E., **Mazurkiewicz M.**, Szewczuk V.: *Susceptibility of poultry biting lice (Mallophaga) to Dipel and Bacilan (Bacillus thuringiensis)*. Angewandte Parasitologie Jg. 27, 35, 1986.

- Sobiech K.A., Madej J.A., Fischer-Maliszewska Ł., **Mazurkiewicz M.**: *Enzyme activity in mice with transplantable leukemia*. Arch. Immunologiae et Therapiae Experimentalis. 34, 35, 1986.
- Mazurkiewicz M.**, Gawel A., Latała A., Wieliczko A., Zalesiński A.: *Analiza przyczyn padnięć kurcząt rzeźnych na terenie Dolnego Śląska*. Medycyna Wet. 42, 75, 1986.
- Mazurkiewicz M.**, Gruszczyński M., Pietrkiewicz T., Wieliczko A.: *Ocena skuteczności Linco - Spectinu w zapobieganiu chorobom bakteryjnym drobiu wodnego, występujących w okresie okołolęgowym*. Medycyna Wet. 42, 553, 1986.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Nicpoń J.: *Wpływ warunków środowiskowych na efektywność odchovu bażancząt w tunelu foliowym*. Medycyna Wet. 42, 621, 1986.
- Mazurkiewicz M.**, Podlewska D., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z., Zalesiński A.: *Kliničeskaja ocenka preparata Eritrovet Polfa v borbie s bakterialnymi boleznjami domasných ptic*. Nov. Vet. Farm. 1, 9, 1986.
- Mazurkiewicz M.**, Podlewska D., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z., Zalesiński A.: *Ocena prigodnosti preparata Kosulvit polfa dlja borby s bakterialnymi boleznjami i kokcidiozom u cypljat*. Nov. Vet. Farm. 1, 13, 1986.
- Pinowski J., Małyżko E., **Mazurkiewicz M.**, Pawiak R., Kozłowski S., Grażewska E.: *Studies on causes of mortality of eggs and nestlings in sparrows*. International Studies on Sparrows 14, 24, 1987.
- Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Bartczak R.: *Zastosowanie mieszanek treściwych o obniżonym poziomie białka, sporządzonych z komponentów krajowych w odchowie bażantów*. Medycyna Wet. 43, 295, 1987.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**, Latała A.: *Kształtowanie się fizyko-chemicznych parametrów ściółki w okresie odchovu kurek typu nieśnego*. Medycyna Wet. 43, 489, 1987.
- Jamroz D., Pakulska E., Bieliński K., **Mazurkiewicz M.**, Grys S.: *Wpływ podwyższonych dawek witaminy A i apoestru na wskaźniki reprodukcji u gęsi*. Medycyna Wet. 43, 543, 1987.
- Mazurkiewicz M.**, Gawel A., Zalesiński A.: *Wpływ kokcydiostatyków jonoforowych na przebieg eksperymentalnej kokcydiozy kurcząt rzeźnych*. Wiad. Parazyt. 33, 333, 1987.
- Latała A., **Mazurkiewicz M.**: *Ocena skuteczności Banminthu w leczeniu glistnicy i kapilariozy ptaków*. Wiad. Parazyt. 33, 377, 1987.
- Lonc E., **Mazurkiewicz M.**, Kozak M.: *Oddziaływanie preparatów fosforoorganicznych oraz pyretroidowych in vitro na wszoly kur*. Wiad. Parazyt. 33, 393, 1987.
- Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Schleicher A., Fritz Z.: *Wyniki produkcyjne i stan zarażenia kurcząt Eimeria sp. z uwzględnieniem pięciodniowego okresu wycofywania stymulatorów wzrostu i kokcydiostatyków z mieszanek (cz. I)*. Zesz. Nauk. Drob. 4, 29, 1987.
- Schleicher A., Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Fritz Z.: *Wyniki produkcyjne i stan zarażenia kurcząt Eimeria sp. z uwzględnieniem pięciodniowego okresu wycofania stymulatorów wzrostu i kokcydiostatyków z niskobiałkowych mieszanek (cz. II)*. Zesz. Nauk. Drob. 4, 43, 1987.

- Dobrzański Z., Wahid Al. Faour, **Mazurkiewicz M.**, Pawiak R.: *Effect of lignin on chemical and microbiological properties of litter in broiler houses*. Environment and Animal Health. Proceedings of the 6-th International Congress on Animal hygiene 14–17 June 1988, Skare, Sweden vol. II, 385, 1988.
- Harenza T., **Mazurkiewicz M.**, Metelska A.: *The effect of differentiated doses of Cygro and Sacox on productive results in slaughter chickens*. 4-th Congress European Association for Veterin., Pharm. Toxicol. Budapest, 307, 1988.
- Mazurkiewicz M.**, Molenda J., Pawiak R., Pinowski J., Wieliczko A., Kruszewicz A.: *House sparrow (Passer domesticus L.) and tree sparrow (Passer montanus L.) as vectors of Escherichia coli pathogenic to humans and animals*. International Studies on Sparrows vol. 15, 1, 7, 1988.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Pawiak R.: *Skuteczność wybranych chemioterapeutyków w zwalczaniu eksperymentalnej mykoplazmozy u kurcząt*. Medycyna Wet. 44, 88, 1988.
- Jopek Z., Madej J. A., **Mazurkiewicz M.**, Wieliczko A.: *Obserwacje terenowe nad zatruciem indyków Salinomycyną - Na*. Medycyna Wet. 44, 232, 1988.
- Dobrzański Z., Gawel A., **Mazurkiewicz M.**, Latała A.: *Kształtowanie się mechanicznych, chemicznych i biologicznych zanieczyszczeń powietrza w fermowych wychowalniach kurcząt linii nieśnych*. Medycyna Wet. 44, 236, 1988.
- Januszewki J., Lewandowski L., **Mazurkiewicz M.**: *Wpływ skarmiania paszy zanieczyszczonej nasionami przytulii czepnej (Galium aparine L.) na stan zdrowotny kurcząt typu nieśnego*. Medycyna Wet. 44, 365, 1988.
- Mazurkiewicz M.**, Latała A., Wieliczko A., Zalesiński A., Giebel O.: *Występowanie pałeczek Salmonella u drobiu na terenie Dolnego Śląska w latach 1978–1987*. Medycyna Wet. 44, 714, 1988.
- Pinowski J., **Mazurkiewicz M.**, Małyszko E., Pawiak R., Kozłowski S., Kruszewicz A., Indykiewicz P.: *The effect of microorganisms on embryo and nestling mortality in house sparrow (Passer domesticus) and tree sparrow (Passer montanus)*. Proceedings Int. Do-g Meeting. Current Topics Avian Biol. Bonn 273, 1988.
- Mazurkiewicz M.**, Harenza T., Madej J. A.: *The effect of simultaneous application of Tiamulin and ionophoric coccidiostats on slaughter chickens*. Proceedings XVIII Worlds Poultry Congress, 4–9.09.1988 Japan, 1210.
- Mazurkiewicz M.**, Klimentowski S.: *Einfluss gleichzeitiger Veragreichung von Tiamulin und ionophoren kokzidiostatika auf Ausgewahlte indizes der Zellimmunitat bei Broilern*. Tagung der Fachgruppe „Geflügelkrankheiten“ in Verbindung mit der WVPa und der Abt. Geflügelkrankheiten der I. Medizinische Klinik, Vet. Med. Universität Wien, 18–20 Juli 1988, 242.
- Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Nicpoń J.: *Niskobiałkowe mieszanki treściwe z udziałem L-lizyny i soli kuchennej w żywieniu rosnących bażantów*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Zoot. 30, 161, 1988.
- Lonc E., Lachowicz T. M., **Mazurkiewicz M.**: *Aktywność Bacillus thuringiensis w odniesieniu do ektopasożytów drobiu*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 45, 64, 1988.



- Majdański F., Sokoła W., **Mazurkiewicz M.**: *Zmiany w dochodzie po zastosowaniu w żywieniu kurcząt rzeźnych Montebanu*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 45, 83, 1988.
- Mazurkiewicz M.**, Madej J.A. Sobiech K.A., Bakońska E., Gaweł A.: *Zaburzenia przemiany cukrowej u kurcząt rzeźnych z zespołem złego wchłaniania*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 45, 135, 1988.
- Mazurkiewicz M.**, Schleicher A., Jamroz D., Fritz Z.: *Wyniki produkcyjne i stan zarażenia kurcząt Eimeria sp. z uwzględnieniem pięciodniowego okresu wycofania stymulatorów wzrostu i kokcydiostatyków z niskobiałkowych mieszanek (cz. III)*. Zesz. Nauk. Drob. 5, 43, 1988.
- Fritz Z., Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Schleicher A.: *Wyniki produkcyjne i stan zarażenia kurcząt Eimeria sp. z uwzględnieniem pięciodniowego okresu wycofania stymulatorów wzrostu i kokcydiostatyków z niskobiałkowych mieszanek (cz. IV)*. Zesz. Nauk. Drob. 5, 55, 1988.
- Mazurkiewicz M.**, Jopek Z., Madej J. A., Kucharczak E., Gaweł A.: *The studies on pathomechanism in the negative interaction between tiamulin and ionophoric anticoccidial in broilers. Coccidia and Intestinal Coccidiomorphs, V-th International Coccidiosis Conference, Tours (France), 17–20.10.1989, 274.*
- Mazurkiewicz M.**, Nicpoń J., Gaweł A., Jopek Z., Wieliczko A.: *Badania nad ubocznym wpływem salinomycyny sodowej na indyki*. Medycyna Wet. 45, 154, 1989.
- Mazurkiewicz M.**, Madej J. A., Harenza T., Wieliczko A.: *Wpływ tiamuliny zastosowanej równocześnie z kokcydiostatykami jonoforowymi na kurczęta rzeźne*. Medycyna Wet. 45, 339, 1989.
- Dobrzański Z., Wahib Al. Faquri, **Mazurkiewicz M.**, Pawiak R.: *Efektywność bakteriobójczego działania promienników ultrafioletu typu DRT-400 w środowisku brojlerni*. Medycyna Wet. 45, 562, 1989.
- Lonc E., **Mazurkiewicz M.**: *Susceptibility of external parasites of poultry to Butox (Roussel Uclaf)*. Bulletin de la Societe Francaise de Parasitologie. VII Congres International de Parasitologie. Paris Aout 20–24.08.1990 tome 8-suppl. n. I, 858.
- Mazurkiewicz M.**, Giebel O., Wieliczko A., Zalesiński A., Galantowicz A.: *Badania nad efektywnością Paracilline w zwalczaniu chorób bakteryjnych u drobiu*. Medycyna Wet. 46, 376, 1990.
- Mazurkiewicz M.**, Latała A., Wieliczko A., Zalesiński A., Tomaszewski M.: *Efektywność Bytrilu w zwalczaniu chorób bakteryjnych u drobiu*. Medycyna Wet. 46, 286, 1990.
- Mazurkiewicz M.**, Zalesiński A., Molenda J., Wieliczko A., Molenda O.: *Nosicielstwo i siewstwo Salmonella typhimurium u eksperymentalnie zakażonych kur niosek*. Medycyna Wet. 46, 234, 1990.
- Mazurkiewicz M.**, Giebel O., Trziszka T., Karczewski W.: *Syndrom spadku nieśności u kur (EDS 76) - przebieg choroby oraz zmiany w jajach*. Medycyna Wet. 46, 321, 1990.
- Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Bartczak R., Gaweł A.: *Wpływ Livexu na rozwój i stan zdrowotny rosnących bażantów*. Medycyna Wet. 46, 35, 1990.

- Mazurkiewicz M.**, Gryś S., Klimentowski S., Gaweł A.: *Wpływ karetonoidów na wybrane wskaźniki odporności komórkowej u kogutków rzeźnych żywionych paszą o wysokiej zawartości witaminy A*. Pol. Arch. Wet. 30, 117, 1990.
- Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Gaweł A., Bartczak R., Nicpoń J.: *Wpływ Livexu na zdrowotność i produktywność bażantów*. Medycyna Wet. 47, 493, 1991.
- Jamroz D., Pakulska E., Bieliński K., **Mazurkiewicz M.**, Gryś S.: *Wpływ apo-estru oraz beta-karotenu na wskaźniki reprodukcji u gęsi*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 48, 113, 1991.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**: *Zootechniczne sposoby optymalizacji jakości ściółki drobiowej*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 48, 195, 1991.
- Roliński Z., **Mazurkiewicz M.**, Duda M.: *Nowe spojrzenie na możliwości terapeutyczne spiramycyny*. Medycyna Wet. 47, 481, 1991.
- Mazurkiewicz M.**, Gaweł A., Koźlik D., Januszewski J., Madej J.A.: *Badania nad ubocznym wpływem nasion chwastu przytulii czepnej (Galium aparine L.) na kogutki rasy White Rock*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 49, 206, 1991.
- Gaweł A., Majdański F., Giebel O., **Mazurkiewicz M.**: *Skuteczność Baycoxu w terapii i zapobieganiu kokcydiozie u drobiu*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 49, 133, 1991.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Zalesiński A.: *Efektywność wybranych chemioterapeutyków w zwalczaniu salmonelozy u drobiu*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 49, 107, 1991.
- Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Bartczak R., Gaweł A., Nicpoń J.: *Wykorzystanie suszonego Livexu w mieszankach treściwych dla rosnących i reprodukcyjnych bażantów*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 52, 217, 1992.
- Mazurkiewicz M.**, Gaweł A., Chmielak Z.: *Efektywność Diclazurilu (Janssen Pharmaceutica) w zapobieganiu kokcydiozie u kurcząt i indyków rzeźnych*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 52, 179, 1992.
- Mazurkiewicz M.**, Latała A., Wieliczko A., Pawiak R., Chmielak Z.: *Ocena efektywności preparatu - Aescamox plus w zwalczaniu chorób bakteryjnych drobiu*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 52, 119, 1992.
- Dobrzański Z., Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Kopeć W., Smolińska T.: *Wpływ węgla brunatnego wzbogaconego magnezem na wskaźniki produkcyjne, fizjologiczne krwi i jakość mięsa u kurcząt brojlerów*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 52, 243, 1992.
- Mazurkiewicz M.**, Ramisz A., Harenza T., Gaweł A., Klimentowski S.: *Aktywność biologiczna organicznego połączenia selenu (bioselen) oraz selenianu sodu u kurcząt*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 52, 231, 1992.
- Mazurkiewicz M.**, Wieliczko A., Gaweł A., Pawiak R., Kamińska S., Rypuła H.: *Efektywność Aureomycyny-Cyanamid (chlortetracaciline hydrochloride soluble powder) w zwalczaniu chorób bakteryjnych u kurcząt rzeźnych*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 52, 139, 1992.

- Mazurkiewicz M.,** Gaweł A., Majdański F., Soroka K.: *Efektywność monenzyny sodowej w zapobieganiu kokcydiozie u kurcząt odchowiwanych na nioski*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 52, 187, 1992.
- Madej J.A., **Mazurkiewicz M.,** Gaweł A., Kuryszko J., Kotoński B., Sobiech K.A.: *Patomorfologia i patogeneza zespołu „ascities hypoxia” rozpoznanego u kurcząt w Polsce*. Medycyna Wet. 48, 355, 1992.
- Mazurkiewicz M.,** Jamroz D., Gaweł A., Wieliczko A., Klimentowski S., Madej J.A.: *Wpływ probiotyków – Biogen Dw i Biogen Dp na efekty produkcyjne i wskaźniki fizjologiczne kurcząt rzeźnych*. Medycyna Wet. 48, 368, 1992.
- Mazurkiewicz M.,** Zalesiński A., Wieliczko A., Latała A., Januszewski J., Molenda O.: *Skuteczność preparatu -Aescotrim suspension w zwalczaniu chorób bakteryjnych u drobiu*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 52, 129, 1992.
- Lonc E., **Mazurkiewicz M.:** *Efektywność Butoxu (1,25% deltametryny) wobec niektórych stawonogów in vivo*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Wet. 52, 211, 1992.
- Mazurkiewicz M.,** Lonc E.: *Wrażliwość chrząszczy – szkodników paszy na toksyny Bacillus thuringiensis*. Zesz. Niuk. AR Wroc., Wet. 52, 205, 1992.
- Madej J.A., **Mazurkiewicz M.,** Kuryszko J., Gaweł A.: *Histological and ultrastructural examination of muscles in broilers administered tiamulin together with ionophoric anticoccidials*. Arch. Vet. Pol. 33, 5, 1993.
- Mazurkiewicz M.,** Madej J.A., Sobiech K.A., Giebel O.: *Further studies on the ethiopathology of malabsorption syndrome in broiler chickens*. Arch. Vet. Pol. 33, 177, 1993.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.:** *Isolierung von Campylobacter und Salmonellen aus verschiedenen Geflügelarten bei der Schlachtung*. Internationale Tagung Geflügelkrankheiten der Fachgruppe Geflügelkrankheiten und der World Veterinary Poultry Association (WVPA). Deutsche Veterinärmedizinische Gesellschaft V. Potsdam, 28–30.07.1993, 95.
- Mazurkiewicz M.:** *Occurrence of Eimeria spp. in poultry and their influence on host organism*. Wiad. Parazyt. 39, 311, 1993.
- Dobrzański Z., Dynowski Z., Jamroz D., Latała A., **Mazurkiewicz M.,** Tronina S.: *Badania nad wykorzystaniem preparatu Humokarbowit w odchowie kurcząt brojlerów*. Zesz. Nauk. AR Wroc., Zoot. 39, 41, 1994.
- Dobrzański Z., Trziszka T., Jamroz D., **Mazurkiewicz M.:** *Wpływ dodatku glinokrzemianów do paszy dla niosek na niektóre cechy jakościowe jaj*. Roczn. Nauk. Zoot. 21, 195, 1994.
- Madej J. A., **Mazurkiewicz M.,** Kuryszko J., Trziszka T.: *Patomorfologia uogólnionej amyloidozy u kaczek rasy Pekin*. Medycyna Wet. 51, 690, 1995.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.,** Jurowski J.: *Zakażenie kur wirusem anemii zakaźnej (CAV)*. Medycyna Wet. 52, 446, 1996.
- Mazurkiewicz M.,** Jurowski J.: *Diclazuril - kokcydiostatyk nowej generacji*. Magazyn Drobiarstwo 2, 36, 1997.

- Mazurkiewicz M.:** *Kokcydiostatyk Baycox - przydatność w zwalczaniu kokcydiozy u drobiu grzebiącego.* Magazyn Drobiarstwo 2, 30, 1997.
- Mazurkiewicz M.:** *Kokcydioza drobiu - problem aktualny oraz nowe możliwości jej zapobiegania.* Polskie Drobiarstwo 6, 26, 1997.
- Gawęł A., **Mazurkiewicz M.**, Jurowski J.: *Effect of selected immunomodulators on CD 4 and CD 8 lymphocyte subpopulations in the alimentary tract of the chickens immunised with Livacox T.* VIth International Coccidiosis Conference and European Union COST 820 Workshop, Oxford, UK, 1–5.09.1997.
- Mazurkiewicz M.**, Gawęł A., Kuryszko J., Jurowski J.: *Effect of selected immunomodulators on the immunity to coccidiosis in chickens immunised with LivacoxT.* VII-th International Coccidiosis Conference and European Union COST 820 Workshop, Oxford, UK, 1–5.09.1997.
- Gawęł A., **Mazurkiewicz M.**, Jurowski J.: *Efficacy of Baycox in prevention and treatment of coccidiosis in birds.* XI-th International Congress of the World Veterinary Poultry Association, Budapest, Hungary, 18–22.08.1997.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Jurowski J.: *Resistance pattern of Salmonella and Campylobacter strains isolated from poultry.* XI-th International Congress of the World Poultry Association, Budapest, Hungary, 18–22.08.1997.
- Stefaniak T., Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Nikołajczuk M.: *Krzyżowa reaktywność przeciwciał anti-Haemophilus somnus z antygenami szczepów Salmonella sp. izolowanych od drobiu.* Medycyna Wet. 54, 601, 1998.
- Minta Z., Bugajak P., Daniel A., **Mazurkiewicz M.**, Wieliczko A., Gawęł A., Bartczak R.: *Przypadki reowirozy u kurcząt brojlerów w Polsce.* Konferencja Naukowa nt.: Rola reowirusów w patologii ptaków, Wrocław 25–26.09.1998, 35.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Wiśniewska J.: *Występowanie nowych wariantów wirusa IB w krajowych stadach kur niosek i kurcząt rzeźnych.* Medycyna Wet. 55, 378, 1999.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.:** *Zakażenia pałeczkami Salmonella u drobiu na Dolnym Śląsku.* Medycyna Wet. 55, 445, 1999.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Wiśniewska J.: *Zakażenia kur Mycoplasma gallisepticum/synoviae w świetle badań serologicznych.* Medycyna Wet. 56, 240, 2000.
- Wieliczko A., Stefaniak T., Świder A., Molenda J., **Mazurkiewicz M.**, Nikołajczuk M., Ługowski Cz.: *The evaluation of the control Salmonella infection in poultry by use Haemophilus somnus oral vaccines.* Pol. J Vet. Sci. 3, 87, 2000.
- Gawęł A., Minta Z., **Mazurkiewicz M.**, Wieliczko A.: *Reowirowe infekcje-soucasny problem u brojleru v Polsku.* Veterinarstvi. 2, 64, 2000.

- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Kuczkowski M., Pasich J.: *Ocena skuteczności atenuowanej szczepionki Gumboro Vaccine MB (Abic)*. *Życie Wet.*, 75, 170, 2000.
- Dobrzański Z., Tronina S., **Mazurkiewicz M.**, Trziszka T.: *Effect of fat-mineral fish concentrate in broiler chicken diets on carcass quality and physiological indicators of blood*. *Ann. Anim. Sci.* 27, 221, 2000.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**, Tomczyk G., Bartczak R., Jurowski J.: *Ocena stanu zdrowotnego stad reprodukcyjnych gęsi*. *Medycyna Wet.* 57, 335, 2001.
- Gaweł A., Madej J.A., **Mazurkiewicz M.**, Stefaniak T., Kuszczyski T., Dzimira S.: *Amyloidoza u gęsi*. *Medycyna Wet.* 57, 408, 2001.
- Gaweł A., Obmińska-Domaradzka B., **Mazurkiewicz M.**, Wieliczko A.: *Kształtowanie się wybranych wskaźników odporności komórkowej i humoralnej u gęsi w przebiegu amyloidozy*. *Medycyna Wet.* 57, 492, 2001.
- Gaweł A., Kotoński B., **Mazurkiewicz M.**, Cholewa J.: *Wskaźniki biochemiczne krwi gęsi z amyloidozą*. *Medycyna Wet.* 57, 687, 2001.
- Lonc E., Okulewicz A., **Mazurkiewicz M.**, Płachetko A.: *Parasitological survey of domestic animals at farms of Silesia (Poland)*. *Pol. J Vet. Sci.* 4, 83, 2001.
- Wieliczko A., Gaweł A., Kuczkowski M., **Mazurkiewicz M.**: *Rozprzestrzenienie zakażeń Ornithobacterium rhinotracheale u kur i indyków w świetle badań serologicznych*. *Medycyna Wet.* 57, 415, 2001.
- Wieliczko A., Kuczkowski M., Chmielewski R., **Mazurkiewicz M.**, Ugorski M.: *Właściwości fenotypowe pałeczek Salmonella Gallinarum i Salmonella Pullorum wyizolowanych od kur niosek*. *Medycyna Wet.* 57, 671, 2001.
- Chmielewski R., Wieliczko A., Kuczkowski M., **Mazurkiewicz M.**, Ugorski M.: *Comparison of ITS profiling, REP and ERJC-PCR of Salmonella Enteritidis isolates from Poland*. *J. Vet. Med. B Infect. Dis. Vet. Public Health.* May 49, 163, 2002.
- Wieliczko A., Dzimira S., **Mazurkiewicz M.**: *Występowanie choroby Mareka w stadach kur niosek oraz kurcząt rzeźnych*. *Medycyna Wet.* 58, 144, 2002.
- Wieliczko A., Król J., Piasecki T., **Mazurkiewicz M.**: *Występowanie i charakterystyka gronkowców wyizolowanych od drobiu*. *Medycyna Wet.* 58, 348, 2002.
- Wieliczko A., Kuczkowski A., **Mazurkiewicz M.**: *Zachowanie się subpopulacji limfocytów TCD3+, CD4+ i CD8+ u kurcząt w przebiegu zakażenia Salmonella Enteritidis*. *Medycyna Wet.* 58, 527, 2002.
- Gaweł A., Kotoński B., Madej J. A., **Mazurkiewicz M.**: *Wpływ sylimaryny na efektywność tuczu kurcząt i indyków oraz produktywność kur stada reprodukcyjnego*. *Medycyna Wet.* 59, 517, 2003.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**, Świerzy B., Okulewicz A.: *Występowanie kokcydiów w krajowych fermach indyków rzeźnych*. *Medycyna Wet.* 59, 1037, 2003.



- Wieliczko A., Dorrestein G., Adamski A., **Mazurkiewicz M.**: *Evaluation of the health status of goshawk chicks.* Bull. Vet. Inst. Pulawy. 47, 247, 2003.
- Kisiela D., Kuczkowski M., Wieliczko A., Sambor I., **Mazurkiewicz M.**, Ugorski M.: *Comparison of SefA, FimA, AgfA fimbrial proteins of Salmonella Enteritidis in their abilities to elicit humoral immune response in hens.* Bull. Vet. Inst. Pulawy. 47, 95, 2003.
- Kuczkowski M., Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Ugorski M.: *Cellular response and protective effect in hens immunized with Salmonella Enteritidis recombinant fimbrial SefA, FimA, AgfA proteins.* Bull. Vet. Inst. Pulawy. 48, 375, 2004.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**: *Przebieg zatrucia narazyną w stadzie indyków rzeźnych.* Medycyna Wet. 60, 154, 2004.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**: *Chemioprofilaktyka kokcydiozy u indyków rzeźnych.* Medycyna Wet. 60, 38, 2004.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Piasecki T., Kuszczynski T.: *The clinical course of the infectious laryngotracheitis (ILT). Field case in hens and estimation of immunoprophylaxis efficiency.* Pol. J Vet. Sci. 7, 143, 2004.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**, Jurowski J.: *Efektywność szczepionki Immucox w zapobieganiu kokcydiozie kur.* Medycyna Wet. 61, 548, 2005.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**, Samorek-Salamonowicz E., Stefaniak T., Olczyk B.: *Efektywność surowicy gęsi ozdrowieńców w immunoprofilaktyce choroby Derzsyego.* Medycyna Wet. 61, 1245, 2005.
- Kuczkowski M., Król J., Wieliczko A., Gaweł A., Szmidt J., **Mazurkiewicz M.**: *Występowanie pasterelozy w stadach drobiu oraz charakterystyka wyizolowanych szczepów Pasteurella sp.* Medycyna Wet. 62, 574, 2006.
- Gaweł A., Piasecki T., **Mazurkiewicz M.**: *Skuteczność preparatu Nifursol 50% w zwalczaniu trichomonozы gołębi.* Medycyna Wet. 63, 823, 2007.
- Gołąb K., Gaweł A., Warwas M., **Mazurkiewicz M.**: *Surowicze stężenie nystatyny C i aktywność antytrypsynowa w chorobach zakaźnych kur.* Medycyna Wet. 63, 1216, 2007.
- Antonik S., Okulewicz A., Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**: *Występowanie gatunków Eimeria sp. u kur na terenie Dolnego Śląska.* Medycyna Wet. 64, 886, 2008.
- Płoneczka-Janeczko K., **Mazurkiewicz M.**: *Seroprevalence of Neospora caninum in dogs in south-western Poland.* Vet. Parasit. 153, 168, 2008.
- Gaweł A., Sołtysiak Z., **Mazurkiewicz M.**, Antonik S., Pawlas-Opiela M.: *Zapalenie opon mózgowych u gęsi w posocznicy wywołanej Staphylococcus aureus.* Medycyna Wet. 65, 785, 2009.
- Rypuła K., Kumala A., Kaba J., Płoneczka-Janeczko K., Wojewoda-Kotwica B., **Mazurkiewicz M.**: *Epidemiologiczne aspekty zakażeń wirusem BVD-MD w stadach bydła mlecznego na terenie Polski.* Medycyna Wet. 66, 684, 2010.

## Artykuły i doniesienia naukowe

- Mazurkiewicz M., Seniów A., Wachnik Z.:** *Wpływ białka zwierzęcego i NaHCO na powstanie skazy moczanowej i poziom białek w surowicy krwi kurcząt.* Biul. IV Zjazdu PTNW, Warszawa 203, 1970.
- Mazurkiewicz M.:** *Gospodarka wodno-elektrolitowa u kurcząt z doświadczalnie wywołaną skazą moczanową.* Biul. IV Zjazdu PTNW, Warszawa 203, 1970.
- Houszka M., Mazurkiewicz M., Wachnik Z.:** *Zaćma torebkowo-soczewkowa u kogutów na tle zakaźnego zapalenia mózgu i rdzenia.* Biul. V Zjazdu PTNW, Olsztyn 413, 1974.
- Mazurkiewicz M.:** *Formowanie skorupy jajowej a metabolizm tkanki kostnej u niosek.* Medycyna Wet. 32, 628, 1976.
- Mazurkiewicz M.:** *Najczęstsze niedobory witamin w hodowli wielkostadnej drobiu.* Medycyna Wet. 33, 285, 1977.
- Mazurkiewicz M.:** *Choroby indyków powstałe z niedoboru składników pokarmowych.* Medycyna Wet. 345, 279, 1978.
- Mazurkiewicz M.:** *Nakarbazin w zapobieganiu kokcydiozie u kurcząt.* Nowości Wet. 8, 341, 1978.
- Giebel O., Jamroz D., Mazurkiewicz M., Podlewska D., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z.:** *Badania nad ubocznym wpływem preparatów kokcydiostatycznych stosowanych w żywieniu kurcząt typu brojler.* Biul. VI Zjazdu PTNW, Wrocław 620, 1978.
- Małecki W., Mazurkiewicz M., Podlewska D., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z.:** *Ocena wartości KOSULWITU „Polfa” w leczeniu kokcydiozy ptaków.* Biul. VI Zjazdu PTNW, Wrocław 632, 1978.
- Mazurkiewicz M., Staszewski S., Tronina S., Wachnik Z.:** *Gospodarka fosforowo-wapniowa u kurcząt zarażonych doświadczalnie E. tenella i E. nacamatrix.* Biul. VI Zjazdu PTNW, Wrocław 633, 1978.
- Mazurkiewicz M., Tronina S., Wachnik Z.:** *Zapalenie steku u kaczek.* Biul. VI Zjazdu PTNW, Wrocław 634, 1978.
- Mazurkiewicz M., Staszewski S., Zalesiński A.:** *Obserwacje nad występowaniem kokcydioz u kur na terenie Dolnego Śląska.* Biul. VI Zjazdu PTNW, Wrocław 633, 1978.
- Jamroz D., Houszka M., Mazurkiewicz M., Schleicher A., Sprężak A., Tronina S., Wachnik Z.:** *The grading of new Polfamixes for broiler ducklings.* The Polish-Czechoslovakian Symposium on Avian Physiology, Kraków 25, 1980.
- Mazurkiewicz M., Zintzen H.:** *Ważniejsze niezakaźne choroby niosek w chowie klatkowym.* IV Symp. Drob. Wrocław 70, 1981.
- Mazurkiewicz M.:** *Zwalczanie kokcydiozy kur.* Medycyna Wet. 37, 671, 1981.
- Mazurkiewicz M., Jamroz D., Dobrzański Z., Latała A., Ramisz A.:** *Analiza przyczyn upadków kurcząt typu brojler w rejonie Dolnego Śląska i Krakowa.* Biul. Inform. Przemysłu Paszowego 39, 1983.

- Giebel O., Latała A., **Mazurkiewicz M.**, Mróz A., Wieliczko A.: *Analiza przyczyn upadków kurcząt typu brojler na terenie Dolnego Śląska*. Mat. VII Kong. PTNW, Lublin 655, 1983.
- Giebel O., **Mazurkiewicz M.**, Lisowska K., Latała A.: *Stan zdrowotny stad rodzicielskich kur kierunku mięsnego na terenie Dolnego Śląska*. Mat. VII Kong. PTNW, Lublin, 657, 1983.
- Giebel O., **Mazurkiewicz M.**, Mróz A.: *Badania nad efektywnością Arprinocidu w profilaktyce kokcydiozy u kurcząt brojlerów*. Mat. VII Kong. PTNW, Lublin 659, 1983.
- Jamroz D., Bartczak R., Giebel O., **Mazurkiewicz M.**: *Oszczędne mieszanki treściwe w żywieniu bażantów w okresie reprodukcji*. Mat. V Symp. Drob., Wrocław 38, 1984.
- Bartczak R., Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**: *Niskobiałkowe, pełnoporcjowe mieszanki treściwe dla rosnących bażantów, sporządzane z komponentów krajowych*. Mat V Symp. Drob., Wrocław 68, 1984.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**, Bartczak R.: *Zoohigieniczna ocena warunków odchowu bażanciąt w tunelu foliowym*. Mat. V Symp. Drob., Wrocław 92, 1984.
- Graczyk R., **Mazurkiewicz M.**: *Choroby głąszca (Tetraourogallus L.) i cietrzewia (Lyrurus tetrix L.) w hodowli wolierowej w stacji doświadczalnej w Stobnicy*. Mat. V Symp. Drob., Wrocław 213, 1984.
- Giebel O., **Mazurkiewicz M.**, Mróz A., Pietrzekiewicz T., Zalesiński A.: *Evaluation of Apralan's effectiveness in the treatment of bacterial diseases in poultry*. Proceedings and Abstracts XVII World's Poultry Congress, Helsinki 572, 1984.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**: *Influence of hygrothermal conditions on the quantity of microflora in the atmosphere and in the litter of broiler houses*. Proceedings and Abstracts XVII World's Poultry Congress, Helsinki 628, 1984.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**: *Effect of ventilation intensity on microflora in the atmosphere and in the litter of broiler houses*. Proceedings and Abstracts XVII Worlds Poultry Congress, Helsinki 638, 1984.
- Giebel O., Bartczak R., Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**: *Studies into effectiveness of Fenbendazole in prophylaxis against helminthic infestation of pheasant Sonderdruck aus Verhandlungsbericht des 26. Internationalen Symposium über die Erkrankungen der Zootiere Brno 463, 1984.*
- Mazurkiewicz M.**: *Kokcydiostatyki paszowe w chemioprophylaktyce kokcydiozy drobiu*. Nowości Wet. 14, 217, 1984.
- Mazurkiewicz M.**, Dobrzański Z., Latała A.: *The investigations of physical and chemical parameters of the litter during a rearing period of pullets*. Internationaler Kongress für Tierhygiene, Hannover 10–13.09.1985, 745.
- Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Pakulska E., Bieliński K.: *Einfluss von verschiedenen Vitamin-A-Carotene und Apo-Estergehalten in Futtermischungen auf Konzentration dieser Substanzen in Blutserum der Gantar und auf produktionsindizes der Gänse*. 7 Conference Europeenne D' Aviculture Paris, 24–28.08.1986, 451.

- Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Pakulska E., Bieliński K.: *Produktionserfolge und Gesundheitszustand der mit Eimeria sp. infizierten Broilerkukun 5-Tagiger Wartezeit für Wachstumsstimulatoren und Kokzidiostatika*. 7 Conference Europeenne d' Aviculture European Poultry Conference Paris, 24–28.08.1986, 525.
- Mazurkiewicz M.**, Madej J. A., Nicpoń J., Sobiech K. A.: *The dynamics of changes in selected parameters of metabolism in chickens with Eimeria acervulina and Eimeria tenella*. Research in Avian Coccidiosis. Proc. of the Georgia Coccidiosis Conference, 18–20.11.1986, Publ. July, 186.
- Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Latała A., Król H., Graboń H.: *Susbijanje kokcidioze i ucinak na pripast u pilica koji su primali Narasin i Monensin*. VII Savjetovanje Pliva i Stocarska Proizvodnja. Dodatek Zborniku. Superat. 27–28 svibani 1986, 1.
- Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Latała A., Król H., Graboń H.: *Upotreba Tylosina u prehrani nesilja inficiranih od Mycoplasma gallisepticum*. VII Savjetovanje Pliva i Stocarska Proizvodnja. Dodatek Zborniku. Superat. 27–28 svibani 1986, 7.
- Mazurkiewicz M.**, Latała A., Mikovic Z., Dobrzański Z.: *Effectiveness of several, anticoccidial drugs in preventing coccidiosis in chickens reared for layers*. Symp. Biologica Hungarica 33, 407, 1986.
- Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Pakulska E., Bieliński K., Grys S.: *Wpływ podwyższonych dawek wit. A i apo-estków na wskaźniki produkcyjne u gęsi*. Mat. VIII Kong. PTNW Warszawa, 10–12.09.1987, 248.
- Mazurkiewicz M.**, Januszewski J., Jamroz D., Grys S.: *Wpływ apo-estru na wskaźniki reprodukcji u kaczek*. Mat. VIII Kong. PTNW Warszawa, 10–12.09.1987, 258.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**: *Skuteczność wybranych chemioterapeutyków w zwalczaniu eksperymentalnej mykoplazmozy u kurcząt*. Mat. VIII Kong. PTNW Warszawa, 10–12.09.1987, 239.
- Mazurkiewicz M.**, Dobrzański Z.: *Środowiskowe i technologiczne uwarunkowania chorób drobiu w chowie wielkotowarowym*. I Symp. Zoohig. „Technika-Zwierzę-Środowisko” Nauka-Praktyce Wrocław, 31.05.1988, 7.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**: *Zoohigieniczne problemy optymalizacji jakości ściółki w kurnikach*. VI Symp. Drob. „Aspekty Zootechniczno-Weterynaryjne Chowu Kur Mięsnych”. Streszczenia referatów i doniesień. Polanica Zdrój, 22–24.09.1988, 22.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**, Majdański F., Latała A.: *Skuteczność Baycoxu w terapii i zapobieganiu kokcydiozie u kurcząt brojlerów*. VI Symp. Drob. Polanica Zdrój, 22–24.09.1988, 28.
- Giebel O., **Mazurkiewicz M.**: *EDS'76 u kur - przebieg choroby oraz zmiany w jajach*. VI Symp. Drob. Polanica Zdrój, 22–24.09.1988, 31.
- Januszewski J., **Mazurkiewicz M.**, Koźlik D., Gaweł A., Madej J. A.: *Wpływ paszy zanieczyszczonej nasionami chwastu - przytulii czepnej (Galium aparine L.) na kurczęta*. VI Symp. Drob. Polanica Zdrój, 22–24.09.1988, 39.
- Mazurkiewicz M.**: *Krajowy program chemioprophylaktyki kokcydiozy u kur*. VI Symp. Drob. Polanica Zdrój, 22–24.09.1988, 60.

- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Zalesiński A., Galantowicz A.: *Efektywność wybranych chemioterapeutyków w zwalczaniu salmonellozy u drobiu*. VI Symp. Drob. Polanica Zdrój, 22–24.09.1988, 95.
- Zalesiński A., **Mazurkiewicz M.**, Wieliczko A., Molenda J., Molenda O.: *Nosicielstwo i siewstwo Salmonella typhimurium u eksperymentalnie zakażonych kur niosek*. VI Symp. Drob. Polanica Zdrój, 22–24.09.1988, 101.
- Dobrzański Z., Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Tomaszewski M.: *Zastosowanie magnezowego węgla brunatnego w żywieniu kurcząt brojlerów*. Konf. Nauk. „Aktualne Problemy w Higienie i Patologii Drobiu”. Program oraz streszczenia referatów i doniesień. Wrocław, 14.09.1990, 11.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**, Majdański F., Kamińska S.: *Efektywność Maxibanu w zapobieganiu kokcydiozie u kurcząt brojlerów*. Konf. Nauk. Wrocław, 14.09.1990, 13.
- Lonc E., **Mazurkiewicz M.**: *Wrażliwość stawonogów (ptaszyńce, gryziki i wszoły) na Butox-Roussel UCLAF*. Konf. Nauk. Wrocław, 14.09.1990, 20.
- Mazurkiewicz M.**, Gaweł A., Majdański F., Soroka K.: *Efektywność wybranych kokcydiostatyków jonoforowych w zapobieganiu kokcydiozie u kurcząt odchowywanych na nioski*. Konf. Nauk. Wrocław, 14.09.1990, 21.
- Mazurkiewicz M.**, Wieliczko A., Pawiak R.: *Skuteczność Aureomycyny-Cyanamid w zwalczaniu chorób bakteryjnych drobiu*. Konf. Nauk. Wrocław, 14.09.1990, 23.
- Zalesiński A., **Mazurkiewicz M.**, Wieliczko A., Molenda J., Molenda O.: *Przydatność badań bakteriologicznych i serologicznych w diagnostyce zakażeń kur pałeczkami Salmonella enteritidis*. Konf. Nauk. Wrocław, 14.09.1990, 30.
- Mazurkiewicz M.**, Pawiak R., Wieliczko A.: *Skuteczność Aescamox Plus-Aescullap BV w zwalczaniu chorób bakteryjnych u drobiu*. Konf. Nauk. Wrocław, 14.09.1990, 33.
- Mazurkiewicz M.**, Zalesiński A., Wieliczko A., Latała A., Januszewski J., Molenda O.: *Skuteczność Aescotrim Suspension-Aesculap BV w zwalczaniu chorób bakteryjnych u drobiu*. Konf. Nauk. Wrocław, 14.09.1990, 35.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Pawiak R.: *Przydatność preparatu Suanovil 50-Rhone Merieux w zwalczaniu chorób bakteryjnych u drobiu*. Konf. Nauk. Wrocław, 14.09.1990, 37.
- Mazurkiewicz M.**, Gaweł A., Chmielak Z.: *Efektywność Diclazurilu (Janssen Pharmaceutica) w zapobieganiu kokcydiozie u kurcząt i indyków rzeźnych*. Konf. Nauk. „Aktualne problemy w patologii drobiu”. Wrocław, 20.09.1991, 30.
- Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Bartczak R., Gaweł A., Wieliczko A.: *Einfluss des Livex-Einsatzes auf das Wachstum und den Gesundheitszustand der Fasane VII Tagung über Vogelkrankheiten - Tauben, Tier- und Futtermittelbewertung München, 1–2.03.1990, 230.*
- Mazurkiewicz M.**, Latała A., Zalesiński A.: *Krajowy program chemioprophylaktyki kokcydiozy u drobiu ze szczególnym uwzględnieniem kurcząt odchowywanych na nioski*. Zesz. Nauk. AR. Wroc., Wet. 49, 115, 1991.



- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Pawiak R.: *Untersuchungen über das Vorkommen von Campylobacter sp. bei Sperlingen*. Die Internationale Fachtagung über Geflügelkrankheiten, Budapest, 26–30.08.1991. Programm Zusammenfassungen Budapest 26, 1991.
- Jamroz D., Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**, Wieliczko A., Gaweł A., Madej J.: *Nowy preparat mineralno-organiczny „Humokarbowit” w żywieniu brojlerów*. Konf. Nauk. Wrocław 20.09.1991, 21.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**, Pawiak R., Rudzik F.: *Zastosowanie niektórych odmian glikokrzemianów do optymalizacji jakości ściółki drobiowej*. Konf. Nauk. Wrocław, 20.09.1991, 18.
- Mazurkiewicz M.**, Wieliczko A., Gaweł A., Pawiak R., Kamińska S., Rypuła K.: *Efektywność Aureomycyny -Cyanamid (Chlortetracycline hydrochloride soluble powder) w zwalczaniu chorób bakteryjnych u kurcząt rzeźnych*. Konf. Nauk. Wrocław, 20.09.1991, 31.
- Mazurkiewicz M.**, Gaweł A., Chmielak Z.: *Efektywność Diclazurilu (Janssen Pharmaceutica) w zapobieganiu kokcydiozie u kurcząt i indyków rzeźnych*. Konf. Nauk. Wrocław, 20.09.1991, 30.
- Madej J. A., **Mazurkiewicz M.**, Gaweł A.: *Patomorfologia i patomechanizm zespołu „Ascites hypoxin” rozpoznanego u kurcząt rzeźnych w Polsce*. Konf. Nauk. Wrocław, 20.09.1991, 27.
- Latała A., **Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Gaweł A., Wieliczko A., Madej J.: *Wpływ probiotyków - Biogen Dw i Biogen Dp na efekty produkcyjne i wskaźniki fizjologiczne kurcząt brojlerów*. Konf. Nauk. Wrocław, 20.09.1991, 25.
- Zalesiński A., Molenda O., Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**: *Efektywność wyprodukowanej we własnym zakresie szczepionki olejowej przeciwko kolibakteriozie kur*. Konf. Nauk. Wrocław, 20.09.1991, 38.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Borkowski J., Sobiech A.: *Przydatność testu ELISA w różnicowej diagnostyce serologicznej zakażeń kur pałeczkami Salmonella*. Konf. Nauk. Wrocław, 20.09.1991, 44.
- Mazurkiewicz M.**, Ramisz A.: *Profilaktyka kokcydiozy u drobiu*. Cyanamid: Animal Products: Konf. Nauk. Polanica Zdrój, 25–27.04.1991, 1.
- Pawiak R., **Mazurkiewicz M.**, Molenda J., Pinowski J., Wieliczko A.: *The occurrence of Escherichia coli strains pathogenic to humans and animals in the eggs and nestlings of Passer spp. Nestling mortality of granivorous birds due to microorganisms and toxic substances: Proceedings of International Symposium of the Working Group on granivorous Birds INTERCOL, held in the Słupsk, Poland, 14–17.09.1989, Warszawa: wyd. Nauk. PWN 1991, 139.*
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**: *Skuteczność Baycoxu w zapobieganiu i terapii kokcydiozy u ptaków*. Mat. IX Kong. PTNW Olsztyn, 17–19.09.1992, cz.1, 137.
- Madej J. A., **Mazurkiewicz M.**, Kuryszko J., Gaweł A.: *Wpływ tiamuliny zastosowanej równocześnie z kokcydiostatykami jonoforowymi na kurczęta rzeźne*. Mat. IX Kong. PTNW Olsztyn, 17–19.09.1992, cz.2., 312.

- Jamroz D., Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**: *Humokarbowit - preparat humusowo-mineralny nowej generacji - zastosowanie w żywieniu brojlerów*. *Konf. Nauk.-Techn.: Zootechniczne i agrotechniczne wykorzystanie węgla brunatnego*. Wrocław, 20.03.1992, 38.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**: *Wpływ preparatu torfopochodnego PTT na odporność ptaków*. *Konf. Nauk.-Techn.*, Wrocław, 20.03.1992, 52.
- Jamroz D., **Mazurkiewicz M.**, Bartczak R., Gaweł A.: *Livex-neue Proteinquelle als Ersatz von Fischmehl in der Jungfasanen-futterung*. *Kurzfassungen der Vortrage zur 46. Tagung vom 31.03–02.04.1992 in Gettingen*. Gesellschaft fur Ernährungs - physiologie - Gettingen 1992, 106.
- Mazurkiewicz M.**, Dobrzański Z., Patkowska-Sokoła B., Bodak-Koszałka E., Dynowski Z.: *The use of "BIOSAN" biopreparation as an agent improving the quality of sheep and poultry litter*. *Livestock Environment*. Fourth International Symposium. Coventry, England, 6–9.07.1993. University of Warwick-St. Joseph, Michigan: American Society of Agricultural Engineers, 1993, 106.
- Mazurkiewicz M.**, Gaweł A., Madej J. A., Kuryszko J.: *The effect of chosen immunostimulators on the immunity of the chickens vaccinated with coccivac*. 14-th International Conference of the World Association for the Advancement of Veterinary Parasitology: understanding and control of parasitic diseases of animals. 8–13.08.1993, Cambridge: W.A.A.V.P., 1993, 257.
- Chmielak Z., **Mazurkiewicz M.**, Tronina S.: *Efektywność preparatu Clamoxyl Soluble Powder w zwalczaniu chorób bakteryjnych drobiu*. VII Symp. Drob.: *Zootechniczne i weterynaryjne problemy w chowie drobiu, gołębi i ptaków ozdobnych*. Polanica Zdrój, 29.09–1.10.1993, 155.
- Madej J. A., Gaweł A., Kuryszko J., **Mazurkiewicz M.**: *Badania nad mechanizmem lateryzmu (latherismus) jako przyczyny tzw. samorzutnego pęknięcia tętnic u indyków*. VII Symp. Drob. Polanica Zdrój, 29.09 – 1.10.1993, 31.
- Dobrzański Z., Kołacz R., **Mazurkiewicz M.**, Rudzik F.: *Stosowanie różnych dodatków mineralnych i organicznych do zmniejszenia skażenia mikrobiologicznego ściółki drobiowej*. *Seminarium Nauk.: Możliwości ograniczenia skażenia mikrobiologicznego w środowisku wiejskim*. Bydgoszcz, 15.10.1993.
- Mazurkiewicz M.**: *Probiotics - mode of action and efficacy*. 9-th European Symp. on Poultry Nutrition. Jelenia Góra, 5–9.09.1993, World's Poultry Science Association, 1993, 273.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Trziszka T.: *Wpływ różnych dawek zeolitów na produktywność kur nieśnych i cechy jakościowe jaj*. *Konf. Nauk.* Wrocław, 22–23.09.1994, 27.
- Dobrzański Z., Kołacz R., Górecka H., **Mazurkiewicz M.**: *Zawartość metali ciężkich u drobiu nieśnego w chowie przyzagrodowym i fermowym*. *Konf. Nauk.* Wrocław, 22–23.09.1994, 83.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**, Okoniewski P.: *Badania nad efektywnością Norfloksacyny 10% w zwalczaniu chorób bakteryjnych u drobiu*. *Konf. Nauk.* Wrocław, 22–23.09.1994, 157.

- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Gawęł A., Jurowski J.: *Wpływ różnych programów szczepień kurcząt przeciwko chorobie Gumboro (IBD) na kształtowanie się odporności poszczepiennej*. Konf. Nauk. Wrocław, 22–23.09.1994, 124.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Jurowski J.: *Efektywność stosowania preparatu humusowo-mineralnego „Humokarbowit” w żywieniu drobiu*. Konf. Nauk. Wrocław, 22–23.09.1994, 24.
- Madej J. A., **Mazurkiewicz M.**, Kuryszko J.: *Amyloidoza (betafibryloza) u kaczek rasy Pekin*. Konf. Nauk. Wrocław, 22–23.09.1994, 95.
- Mazurkiewicz M.**: *Aktualne problemy weterynaryjne w chowie drobiu*. Symp. Drob. Gdańsk, 25.10.1994, PTNW Oddz. w Gdańsku, Kaszubsko-Pomorska Izba Lekarsko-Weterynaryjna [i in.], 1994, 1.
- Dobrzański Z., Górecka H., **Mazurkiewicz M.**, Jamroz D., Rudzik F.: *Zeolite, kaolin and peat as supplements to broiler diet*. Environmental and Management Systems for Total Animal Health Care in Agriculture: Proceedings of the 8-th International Congress on Animal Hygiene. St. Paul, Minnesota, USA, 12–16.09.1994, 79.
- Mazurkiewicz M.**, Gawęł A., Jurowski J.: *A field study on efficiency of LIVACOX vaccine in prevention of coccidiosis in replacement pullets in Poland*. Proceedings COST. Conference on Coccidiosis 1994, Uppsala, 29.09.-1.10.1994, 90.
- Gawęł A., **Mazurkiewicz M.**, Jurowski J.: *Immunity to coccidiosis in laying chickens after 16 weeks Monensin treatment*. COST 820: vaccines against animal coccidiosis: Proceedings of 1995 Annual Workshop and Meetings of Working Groups. Prague, Jilove near Prague, 1995, 51.
- Mazurkiewicz M.**: *Kokcydioza drobiu*. Sesja naukowa nt.: Kokcydiostatyki – zakres i bezpieczeństwo stosowania. Puławy, 17.10, 1997.
- Mazurkiewicz M.**: *Aktualne problemy w chowie kur*. Sympozjum Naukowe „Optymalizacja produkcji drobiarskiej w świetle uwarunkowań ekonomicznych i technologicznych przy zachowaniu wymagań ekologicznych”. Ostrów Wlkp., 27–28.10.1997, 28.
- Mazurkiewicz M.**: *Praktyczne możliwości leczenia kokcydiozy*. VIII Sympozjum Drobiarskie, Polanica Zdrój, 25–27.09.1997, 142.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**: *Immunoprofilaktyka zakaźnego zapalenia oskrzeli kur*. Materiały Seminarium nt.: Zakaźne zapalenie oskrzeli i inne zakażenia koronawirusowe u drobiu. Puławy, 23–24.10.1997, 61.
- Gawęł A., **Mazurkiewicz M.**, Jurowski J., Mamczur J.: *Oddziaływanie wybranych immunostymulatorów na odporność kurcząt szczepionych Livacoxem T*. VIII Sympozjum Drobiarskie: Aspekty zootechniczno-weterynaryjne chowu drobiu grzebiącego ze szczególnym uwzględnieniem indyków. Polanica Zdrój, 25–27.09.1997, 136.
- Gawęł A., **Mazurkiewicz M.**, Pochodyła A., Jurowski J.: *Ocena kliniczna inaktywowanej szczepionki przeciwko salmonelozie, mykoplazmozie i paramyksowirozie gołębi*. VIII Sympozjum Drobiarskie: Aspekty zootech-

- niczno-weterynaryjne chowu drobiu grzebiącego ze szczególnym uwzględnieniem indyków. Polanica Zdrój, 25–27.09.1997, 155.
- Mazurkiewicz M., Gaweł A.:** *Ocena przydatności preparatu Bonen (Biowet-Gorzów) w zapobieganiu schorzeniom układu kostnego u indyków.* VIII Sympozjum Drobiarskie: Aspekty zootechniczno-weterynaryjne chowu drobiu grzebiącego ze szczególnym uwzględnieniem indyków. Polanica Zdrój, 25–27.09.1997, 33.
- Mazurkiewicz M., Okulewicz A., Gaweł A., Pałys A., Jurowski J.:** *Efektywność szczepionki Livacox T w świetle badań laboratoryjnych i obserwacji terenowych.* VIII Sympozjum Drobiarskie: Aspekty zootechniczno-weterynaryjne chowu drobiu grzebiącego ze szczególnym uwzględnieniem indyków. Polanica Zdrój, 25–27.09.1997, 139.
- Wieliczko A., Mazurkiewicz M., Jurowski J., Gaweł A., Wiśniewska J.:** *Zakażenia wirusowe i bakteryjne oraz stan odporności poszczepiennej indyków w świetle badań serologicznych.* VIII Sympozjum Drobiarskie, Polanica Zdrój, 25–27.09.1997, 78.
- Wieliczko A., Mazurkiewicz M., Wiśniewska J., Mamczur J., Czernichowska A.:** *Występowanie nowych wariantów (serotypów) wirusa IB w krajowych stadach kurcząt rzeźnych i kur niosek.* VIII Sympozjum Drobiarskie, Polanica Zdrój, 25–27.09.1997, 83.
- Kuryszko J., Mazurkiewicz M.:** *Rola odporności miejscowej w zapobieganiu chorobom wirusowym i pasożytniczym u drobiu.* Materiały Sympozjum Naukowego, Pro Animal, 1998, 17.
- Mazurkiewicz M.:** *Aktualne problemy weterynaryjne w chowie drobiu grzebiącego.* Materiały Konferencji Naukowej nt.: Poprawa efektywności w produkcji drobiu. Przysiek, 1998.
- Gaweł A., Mazurkiewicz M., Jurowski J.:** *Influence of selected chemoprophylaxis methods on immunity against coccidiosis in chicken.* Proceeding 1998 Annual Workshop: Vaccines against animal coccidiosis, 22–25.10.1998, Toledo, Spain, 1998, 57.
- Wieliczko A., Mazurkiewicz M.:** *Salmonelozы kur.* Materiały Konferencji nt.: Salmonelozы drobiu. Puławy, 23–24.10.1998, 81.
- Minta Z., Bugajak P., Daniel A., Mazurkiewicz M., Wieliczko A., Gaweł A., Bartczak R.:** *Przypadki reowirusy u kurcząt brojlerów w Polsce.* Konferencja Naukowa nt.: Rola reowirusów w patologii ptaków. Wrocław, 25–26.09.1998, 35.
- Wieliczko A., Mazurkiewicz M., Gaweł A.:** *Zakażenia reowirusowe w stadach reprodukcyjnych kur typu mięsnego w świetle badań serologicznych.* Konferencja Naukowa nt.: Rola reowirusów w patologii ptaków. Wrocław, 25–26.09.1998, 36.
- Wieliczko A., Mazurkiewicz M., Tomanek B., Jatczak J., Sobolewski S.:** *Występowanie zakażeń reowirusowych u gołębi, bażantów i strusi.* Konferencja Naukowa nt.: Rola reowirusów w patologii ptaków. Wrocław, 25–26.09.1998, 41.

- Gaweł A., Mazurkiewicz M., Okulewicz A.: *Comparative studies on the efficacy of Immucox C 1 and Livacox T in the prevention of coccidiosis in broilers*. Proceedings 1999 Annual Workshop - Vaccines against animal coccidiosis. Interlaken, Szwajcaria, 11–14.11.1999, 26.
- Gaweł A., Minta Z., Mazurkiewicz M.: *Rola reowirusów w patologii ptaków*. Vyziva a zdravotni problematika v chovech drubeze. Brno, Czechy, 12–14.09.1999.
- Gaweł A., Mazurkiewicz M., Wieliczko A.: *Przydatność szczepionki Talovac 104 MG w immunoprofilaktyce mykoplazmozy kur w stadach reprodukcyjnych*. Mat. Konf. Nauk. nt.: Mykoplazmozy drobiu. Puławy, 14–15.10.1999, 56.
- Gaweł A., Vipotnik A. M., Mazurkiewicz M., Kuszczuński T.: *Wpływ preparatu AMOKSIKLAV 12,5% na eliminację zakażeń bakteryjnych oraz wyniki odchowu kurcząt rzeźnych*. Mat. Nauk. nt.: Schorzenia przewodu pokarmowego u ptaków – etiologia, diagnostyka i zwalczanie. Wrocław, 24 -25.09.1999, 203.
- Gaweł A., Mazurkiewicz M.: *Przydatność LEKOMYCYN A w profilaktyce CRD u kurcząt brojlerów*. Mat. Konf. Nauk. nt.: Schorzenia przewodu pokarmowego u ptaków - etiologia, diagnostyka i zwalczanie. Wrocław, 24–25.09.1999, 211.
- Gaweł A., Mazurkiewicz M., Cholewa J.: *Ocena efektywności ALPLUCINE w zapobieganiu i terapii mykoplazmozy oraz stymulacji odporności komórkowej i humoralnej u drobiu*. Mat. Konf. Nauk. nt.: Schorzenia przewodu pokarmowego u ptaków – etiologia, diagnostyka i zwalczanie. Wrocław, 24–25.09.1999, 191.
- Gaweł A., Mazurkiewicz M.: *Ocena skuteczności TIAMFENIKOLU (Thiamphenicol 10 %) w terapii chorób bakteryjnych u drobiu*. Mat. Konf. Nauk. nt.: Schorzenia przewodu pokarmowego u ptaków – etiologia, diagnostyka i zwalczanie. Wrocław, 24–25.09.1999, 173.
- Gaweł A., Mazurkiewicz M.: *Badania nad przydatnością ASPIRYNY 20% (Farma Bielawa) w profilaktyce i terapii chorób drobiu*. Mat. Konf. Nauk. nt.: Schorzenia przewodu pokarmowego u ptaków – etiologia, diagnostyka i zwalczanie. Wrocław, 24–25.09.1999, 181.
- Gaweł A., Mazurkiewicz M., Okulewicz M., Zemanek M.: *Badania porównawcze nad efektywnością szczepionek - IMMUCOX C1 i LIVACOX T w zapobieganiu kokcydiozy u kurcząt rzeźnych*. Mat. Konf. Nauk. nt.: Schorzenia przewodu pokarmowego u ptaków etiologia, diagnostyka i zwalczanie. Wrocław, 24–25.09.1999, 237.
- Wieliczko A., Mazurkiewicz M., Wiśniewska J., Gaweł A., Kuczkowski M.: *Zakażenia kur Mykoplasma gallisepticum/synoviae w świetle badań serologicznych*. Mat. Konf. Nauk. nt.: Mykoplazmozy drobiu. Puławy, 14–15.10.1999, 9.
- Wieliczko A., Mazurkiewicz M., Kuczkowski M., Pasich J.: *Ocena skuteczności atenuowanej szczepionki Gumboro Vaccine MB (Abic Ltd.)*. Mat. Konf. Nauk. nt.: Schorzenia przewodu pokarmowego u ptaków, diagnostyka i zwalczanie. Wrocław, 24–25.09.1999, 71.



- Wieliczko A., Stefaniak T., Świder A., **Mazurkiewicz M.**, Molenda J., Niñołajczuk M.: *Wykorzystanie szczepionki Haemophilus somnus w zwalczaniu zakażeń płczkami Salmonella*. Mat. Konf. Nauk. nt.: Schorzenia przewodu pokarmowego u ptaków, diagnostyka i zwalczanie. Wrocław, 24–25.09.1999, 53.
- Gaweł A., Obmińska-Domaradzka B., **Mazurkiewicz M.**, Wieliczko A.: *Kształtowanie się wybranych wskaźników odporności komórkowej i humoralnej u gęsi w przebiegu amyloidozy*. Mat. XI Kongresu PTNW, Lublin, 2000, 288.
- Gaweł A., Madej J. A., **Mazurkiewicz M.**, Stefaniak T., Kuschczyński T.: *Amyloidoza u gęsi*. Mat. XI Kongresu PTNW, Lublin, 2000, 287.
- Wieliczko A., Gaweł A., Kuczowski M., **Mazurkiewicz M.**: *Zakażenia Orithobacterium rhinotracheale u drobiu*. Mat. XI Kongresu PTNW, Lublin, 2000, 400.
- Gaweł A., Gołąb K., **Mazurkiewicz M.**: *Zachowanie się wybranych białek ostrej fazy w przebiegu chorób wirusowych, bakteryjnych i pasożytniczych u drobiu*. Streszczenia Referatów i Doniesień IX Symp. Drobiarskiego, Polanica Zdrój, 7–9.09.2001, 69.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**, Vipotnik A.: *Efektywność gentamycyny w zwalczaniu zakażeń bakteryjnych u drobiu*. Streszczenia Referatów i Doniesień IX Sympozjum Drobiarskiego, Polanica Zdrój, 7–9.09.2001, 82.
- Gaweł A., Okulewicz A., **Mazurkiewicz M.**: *Występowanie kokcydiozy u indyków*. Streszczenia Referatów i Doniesień IX Sympozjum Drobiarskiego, Polanica Zdrój, 7–9.09.2001, 113.
- Kruszyński J., **Mazurkiewicz M.**: *Problemy weterynaryjne w chowie strusi*. Konf. Szkoleniowa nt: Chów i użytkowanie strusi Wrocław 31.03.2001 i 19.05.2001, 66.
- Mazurkiewicz M.**: *Rola mykoplazm w patologii drobiu*. Streszczenia Referatów i Doniesień IX Sympozjum Drobiarskiego, Polanica Zdrój, 7–9.09.2001, 40.
- Piasecki T., Wieliczko A., Drazny T., **Mazurkiewicz M.**: *Ocena stanu zdrowotnego piskląt jastrzębia (Accipiter gentilis) gniazdującego na terenie Wrocławia i okolic*. Streszczenia Referatów i Doniesień IX Sympozjum Drobiarskiego, Polanica Zdrój, 7–9.09.2001, 119.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Wiśniewska J.: *Maternal immunity to IBDV in broilerflocks*. Mat. Konf. European Commission-COST Action 839 Immunosuppressive viral diseases in poultry. Puławy 8–10 November 2001, 43.
- Wieliczko A., Dzimira S., **Mazurkiewicz M.**: *Występowanie choroby Mareka w stadach kur niosek oraz kurcząt rzeźnych*. Mat. Konf. Nauk. nt.: *Choroba Mareka*. Puławy, 7–8.06.2001, 22.
- Wieliczko A., Król J., Piasecki T., Staroniewicz Z., **Mazurkiewicz M.**: *Charakterystyka gronkowców wyizolowanych od drobiu*. Streszczenia Referatów i Doniesień IX Sympozjum Drobiarskiego, Polanica Zdrój, 7–9.09.2001, 71.

- Wieliczko A., Kuczkowski M., **Mazurkiewicz M.**: *Zachowanie się subpopulacji limfocytów T CD3+, CD4+ i CD8+ u kurcząt w przebiegu zakażenia Salmonella Enteritidis*. Streszczenia Referatów i Doniesień IX Sympozjum Drobiarskiego, Polanica Zdrój, 7–9.09.2001, 78.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Culek M., Dumanovsky T.: *Ocena skuteczności szczepionki Bronchopest B1, Bronchopest oraz Gumbokal IM. (Pliva dd Zagrzeb, Chorwacja)* Streszczenia Referatów i Doniesień IX Sympozjum Drobiarskiego, Polanica Zdrój, 7–9.09.2001, 110.
- Kuczkowski M., Wieliczko A., Kisiela D., Ugorski M., **Mazurkiewicz M.**: *Humoral and cellular response against Salmonelle Enteritidis fimbrial protein SEFA in poultry*. Salmonelle and Salmonellosis, Saint Briene, France 29–31 May 2002, 195.
- Mazurkiewicz M.**, Gaweł A.: *Kokcydioza pasożytoz XX/XXI wieku*. XIV Wrocławska Konferencja Parazytologiczna „Parazytologia XX/XXI wieku” 18.10.2002.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Kuszczynski T., Piasecki T.: *Przebieg kliniczny terenowego przypadku ILT u kur*. Konferencja naukowa-schorzenia układu oddechowego ptaków – etiologia, diagnostyka i zwalczanie. Polanica Zdrój 20–22.09.2002, 40.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.**, Piasecki T., Kuszczynski T.: *Ocena efektywności szczepionki Nobilis ILT*. Konferencja naukowa-schorzenia układu oddechowego ptaków – etiologia, diagnostyka i zwalczanie. Polanica Zdrój 20–22.09.2002, 42.
- Rudy A., Rypuła K., **Mazurkiewicz M.**: *Polskie prawo weterynaryjne w kontekście dostosowania do prawa wspólnotowego*. Życie Weterynaryjne. 78, 332, 2003.
- Piasecki T., Kuczkowski M., Wieliczko A., Houszka M., **Mazurkiewicz M.**: *Cirkowiroza gołębi*. Konferencja naukowa „Immunosupresja i immunomodulacja układu oddechowego ptaków – możliwości immunoprofilaktyki. Polanica Zdrój 18–19.09.2003, 79.
- Wieliczko A., Kuczkowski M., Piasecki T., **Mazurkiewicz M.**: *Status immunologiczny kurcząt rzeźnych w zakresie anemii zakaźnej kurcząt i zakażeń reowirusowych*. Konferencja naukowa „Immunosupresja i immunomodulacja układu oddechowego ptaków – możliwości immunoprofilaktyki. Polanica Zdrój 18–19.09.2003, 58.
- Mazurkiewicz M.**: *Zwalczanie kokcydiozy u drobiu*. Magazyn Wet., Supplement – drób. 31, 2006.
- Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**, Kuszczynski T.: *Różyca gęsi*. Monografia nt.: *Monitoring zagrożeń w produkcji drobiarskiej- aspekty bezpieczeństwa żywności*. Wrocław, 223, 2007.
- Gaweł A., Sołtysiak Z., **Mazurkiewicz M.**: *Zapalenie opon mózgowych w przebiegu stafylokokozы gąsąt*. Materiały XIII Kongresu PTNW w Olsztynie, 18–20.09.2008.
- Bobrek K., Gaweł A., **Mazurkiewicz M.**: *Skaza moczaniowa u ptaków*. Magazyn Wet., Choroby ptaków – monografia, 441, 2009.

- Mazurkiewicz M., Bobrek K.:** *Aktualne problemy w patologii drobiu grzebiącego*. Materiały XXI Międzynarodowego Sympozjum Drobiarskiego WPSA „Nauka praktyce drobiarskiej-praktyka drobiarska nauce”. Wrocław- Szklarska Poręba 7–9.09.2009, 48.
- Mazurkiewicz M.:** *Kokcydioza kur i indyków- zwalczanie w ujęciu historycznym*. Magazyn Wet., Suplement- Choroby ptaków. 5, 393, 2010.
- Płoneczka-Janeczko K., Piekarska J., Rypuła K., **Mazurkiewicz M.:** *Nowe trendy w diagnostyce nicieni żołądkowo-jelitowych bydła na przykładzie ostertagiozy-pierwsze doniesienia krajowe*. Weterynaria w terenie. 4, 36, 2010.
- Kuczkowski M., Woźniak A., Selera A., **Mazurkiewicz M., Wieliczko A.:** *Charakterystyka molekularna Salmonella Gallinarum izolowanych od kur z terenu południowo-zachodniej Polski*. XII Sympozjum drobiarskie PTNW Monografia. Wrocław 01–02.07.2010, 144.
- Bobrek K., Gawęł A., **Mazurkiewicz M.:** *Problemy weterynaryjne w okresie okołolęgowym u gęsi*. XII Sympozjum drobiarskie PTNW Monografia. Wrocław 01–02.07.2010, 2010, 273.
- Bobrek K., Gawęł A., **Mazurkiewicz M.:** *Pasożyty wewnętrzne występujące u gęsi przeznaczonych na tuczu*. XII Sympozjum drobiarskie PTNW Monografia. Wrocław 01–02.07.2010, 2010, 271.

## Prace popularnonaukowe

- Mazurkiewicz M.:** *Gruźlica drobiu*. Drobiarstwo 25, 12, 1977.
- Mazurkiewicz M.:** *Rola mikroelementów w żywieniu drobiu*. Drobiarstwo 25, 2, 8, 1977.
- Mazurkiewicz M.:** *Niedobór witaminy D<sub>3</sub> u drobiu*. Drobiarstwo 25, 6, 16, 1977.
- Mazurkiewicz M.:** *Znaczenie manganu w żywieniu drobiu*. Drobiarstwo 25, 9, 8, 1977.
- Mazurkiewicz M.:** *Zapotrzebowanie indyków na związki mineralne*. Drobiarstwo 25, 10, 15, 1977.
- Mazurkiewicz M.:** *Kadm w żywieniu niosek*. Drobiarstwo 25, 11, 11, 1977.
- Mazurkiewicz M.:** *Fosfor w żywieniu drobiu*. Drobiarstwo 26, 1, 12, 1978.
- Mazurkiewicz M.:** *Wpływ czynników zakaźnych na wyniki wylęgu piskląt drobiu wodnego*. Drobiarstwo 26, 3, 17, 1978.
- Mazurkiewicz M.:** *Molibden w żywieniu drobiu*. Drobiarstwo 26, 5, 18, 1978.
- Mazurkiewicz M.:** *Choroba Gumboro – problem aktualny*. Drobiarstwo 26, 7, 18, 1978.
- Mazurkiewicz M.:** *Wpływ związków mineralnych na wyniki wylęgu piskląt drobiu wodnego*. Drobiarstwo 26, 11, 15, 1978.
- Mazurkiewicz M.:** *Najczęściej spotykane choroby indyków i ich przyczyny*. Drobiarstwo 27, 1, 16, 1979.
- Mazurkiewicz M.:** *Ujemny wpływ wstawiania do tuczu piskląt niejednorodnych*. Drobiarstwo 27, 5, 17, 1979.
- Mazurkiewicz M.:** *Chlamydia ptaków*. Drobiarstwo 27, 9, 6, 1979.

- Mazurkiewicz M.:** *Przyczyny skręcenia nóg u brojlerów.* Drobiarstwo 27, 11, 19, 1979.
- Mazurkiewicz M.:** *Syndrom spadku nieśności.* Drobiarstwo 28, 2, 11, 1980.
- Mazurkiewicz M.:** *Ściółka źródłem chorób brojlerów.* Drobiarstwo 28, 3, 12, 1980.
- Mazurkiewicz M.:** *Syndrom niedoboru witamin u kur.* Drobiarstwo 28, 6, 18, 1980.
- Mazurkiewicz M.:** *Wpływ związków mineralnych w paszy na wyląg kurcząt.* Drobiarstwo 28, 7, 19, 1980.
- Mazurkiewicz M.:** *Ujemny wpływ amoniaku na produktywność niosek.* Drobiarstwo 28, 10/11, 15, 1980.
- Mazurkiewicz M.:** *Szkodliwość aflatoksyn w paszy dla drobiu.* Drobiarstwo 28, 10/11, 27, 1980.
- Mazurkiewicz M.:** *Białaczka kur.* Drobiarstwo 33, 4–5, 20, 1985.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.:** *Praktyczne metody oceny jakości ściółki.* Drobiarstwo 35, 6, 1987.
- Mazurkiewicz M.,** Schleicher A., Jamroz D., Skupińska J., Wilczkiewicz A.: *Ocena stosowania polfamiksów DG-1 i DG-2 w przyzagrodowym chowie kur nieśnych, cz.I.* Drobiarstwo 36, 1, 3, 1988.
- Mazurkiewicz M.,** Schleicher A., Jamroz D., Skupińska J., Wilczkiewicz A.: *Ocena stosowania polfamiksów DG-1 i DG-2 w przyzagrodowym chowie kur nieśnych, cz.II.* Drobiarstwo 36 2, 4, 1988.
- Mazurkiewicz M.:** *Mikotoksykozy u drobiu.* Drobiarstwo 36, 7, 9, 1988.
- Mazurkiewicz M.:** *Epidemiologiczne aspekty zakażenia drobiu pałeczkami Salmonella.* Komunikat Spraw. Wroc. TN, ser. B. T.44, 45, 46, 1989, 1990, 1991 [wyd.] 1992, 74.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.:** *Praktyczne metody oceny ściółki drobiowej.* Polskie Drobiarstwo 4, 16, 1993.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.:** *Praktyczne sposoby poprawy jakości ściółki drobiowej (1).* Polskie Drobiarstwo 12, 13, 1993.
- Dobrzański Z., Kołacz R., **Mazurkiewicz M.,** Rudzik F.: *Zastosowanie różnych dodatków mineralnych i organicznych do obniżenia zanieczyszczenia mikrobiologicznego ściółki drobiowej.* Pr. Komis. Nauk. Roi. Biol. Bydg. TNZ. 30 ,1993, 63, 19 Prace Wydziału Nauk Przyrodniczych, ser. B, 40, 1993.
- Dobrzański Z., **Mazurkiewicz M.:** *Praktyczne sposoby poprawy jakości ściółki drobiowej.* Polskie Drobiarstwo 1, 6, 1994.
- Dobrzański Z., Jamroz D., **Mazurkiewicz M.:** *Wykorzystanie zeolitów w chowie drobiu.* Polskie Drobiarstwo 4, 10, 12, 1995.
- Gaweł A., Samorek-Salamonowicz E., **Mazurkiewicz M.,** Kozdrzeń W.: *Przebieg choroby Mareka u indyków rzeźnych.* Nowa Wet. 1, 3, 54, 1996.
- Mazurkiewicz M.:** *Problemy zdrowotne w produkcji wielkotowarowej oraz profilaktyka ze szczególnym uwzględnieniem drobiu.* Seminarium z dyskusją panelową na temat: Postęp w technologii produkcji i przetwórstwie surowców zwierzęcych – uwarunkowania jakościowe i rynkowe (streszczenie referatów). Wrocław, listopad 1996, 33.
- Wieliczko A., **Mazurkiewicz M.:** *Występowanie choroby Mareka u kurcząt brojlerów i kur.* Nowa Wet. 1, 4, 22, 1996.
- Mazurkiewicz M.:** *Zasady zwalczania kokcydiozy u kur w chowie wielostadnym.* Magazyn Drobiarstwo 1, 1, 5, 1996.

## Podręczniki, skrypty

1. Wachnik Z., Mazurkiewicz M.: *Przewodnik do ćwiczeń z chorób drobiu*. Wrocław 1979.
2. Wachnik Z., Mazurkiewicz M.: *Wścieklizna*. Warszawa 1987.
3. Mazurkiewicz M.: *Przewodnik do ćwiczeń z chorób drobiu (skrypt AR Wrocław)*. Wrocław, AR, 164, 1986.
4. Mazurkiewicz M.: *Chemioprofilaktyka kokcydiozy u drobiu. „Dodatki paszowe w żywieniu drobiu”*, praca zbiorowa pod red. Stefanii Smulikowskiej. Warszawa: Inst. Fizjologii Zwierząt im. J. Kielanowskiego PAN, 10, 1994.
5. Mazurkiewicz M.: *Choroby drobiu i profilaktyka. „Chów drobiu”*, praca zbiorowa pod red. E. Greła, A. Faruga, Warszawa: Fundacja Progr. Pomocy dla Roln. 96, 1996.
6. Januszewski J., Klimentowski S., Mazurkiewicz M.: *Vademecum lekarza weterynarii*. Wrocław: Elma, t. I – 1995; t. II – 1997; t. III – 1998.
7. Mazurkiewicz i wsp.: *Choroby drobiu*. Wrocław, Elma 2005.

## Inne opracowania

Mazurkiewicz M.: *Recenzje i bibliografie*. Borzemska W. B., Kluciński W., Wojtatowicz Z., Jamiołkowska G., Madej F.: *Kompendium farmakoterapii chorób drobiu*. Medycyna Wet. 38, Biuro Wyd. „Chemia” W-wa 212, 1982.

Mazurkiewicz M.: *Georgia Coccidiosis Conference*. Wiad. Parazyt. 33, 3, 405, 1987.

Mazurkiewicz M.: *Międzynarodowa Konferencja studentów weterynarii w Brnie*. Życie Wet. 46, 8, 251, 1971.

Mazurkiewicz M.: *Wszechzwiązkowy Instytut Chorób Drobiu w Leningradzie*. Życie Wet. 48, 1, 23, 1973.

Mazurkiewicz M.: *XI Ogólnopolski Zjazd Studentów Kół Naukowych Akademii Rolniczych*. Życie Wet. 51, 9, 278, 1976.

Mazurkiewicz M.: *Konferencja Nigeryjskiego Zrzeszenia Weterynarii*. Życie Wet. 52, 2, 51, 1977.

Mazurkiewicz M.: *Konferencja Naukowa Austriackiego Zrzeszenia Lekarzy Weterynarii na temat kokcydiozy drobiu*. Życie Wet. 58, 4, 107, 1987.

Mazurkiewicz M.: *Problematyka drobiarska na VI zjeździe PTNW*. Drobiarstwo 27, 3, 18, 1979.

Mazurkiewicz M.: *Problematyka weterynaryjna na VI Europejskiej Konferencji Drobiarskiej*. Drobiarstwo 29, 4, 17, 1981.

Mazurkiewicz M.: *Problematyka weterynaryjna na XVII Światowym Kongresie Drobiarskim*. Drobiarstwo 33, 6, 8, 1985.

Mazurkiewicz M.: *Symposium Drobiarskie*. Życie Wet. 52, 2, 92, 1977.

Mazurkiewicz M.: *Symposium Drobiarskie w Anglii*. Życie Wet. 58, 3, 82, 1978.



## Projekty badawcze zlecone przez KBN i MNiSW

*Rola drobnoustrojów warunkowo-chorobotwórczych w patologii drobiu ze szczególnym uwzględnieniem E.coli, Campylobacter sp. i Salmonella sp.* Nr umowy – RR.II.24, 1986.

*Rola epizootiologiczna ptaków i ssaków dziko żyjących.* Nr umowy – CPBP 04.09, 1986.

*Ocena skuteczności kokcydiostatyków w profilaktyce kokcydiozy u kurcząt rzeźnych oraz kurcząt przeznaczonych na reprodukcję i użytkowanie towarowe.* Nr umowy – CPBR.10.3, 1986.

*Badania nad wykorzystaniem livexu w żywieniu bażantów.* Nr umowy – RR.II.26 9-W, 1988.

*Opracowanie optymalnych metod zapobiegania i zwalczania kokcydiozy u kur.* Nr umowy – 5 S310 0.23 07, 1994.

*Badanie epizootiologiczne nad występowaniem erlichiozy psów na terenie Polski.* Nr umowy – 3 Po6K 015 23.

## Patenty

Tronina S., Augustyn D., Dobrzański Z., Jamroz D., Kukla S., **Mazurkiewicz M.:** *Dodatek paszowy dla drobiu, zwłaszcza dla kurcząt brojlerów i kur nieśnych.* Patent Polska, nr 172908 MKP (6) A23 K 1/24. Zgłosz. Nr P. – 302482 z dnia 03.03.94 [streszcz.] – Biul. Urz. Pat. R. 22; 1994 nr 17 z dnia 22.08.94., 4 – Wiad. Urz. Pat. 1997, nr 12.